
 

 
 
 

 

 
PASEO DE LA CASTELLANA, 67 

28071 MADRID 

MINISTERIO 
DE TRANSPORTES, MOVILIDAD 
Y AGENDA URBANA 
 

DIRECCIÓN GENERAL DE AGENDA URBANA Y 

ARQUITECTURA 

SECRETARÍA GENERAL 

DE AGENDA URBANA Y VIVIENDA 

 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS PARA LA REHABILITACIÓN DE 
EDIFICIOS DE TITULARIDAD PÚBLICA EN EL MARCO DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, 
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA.  
 
 
1. Por Orden TMA/178/2022, de 28 de febrero, (en adelante, OM) publicada en el BOE nº 60, de 
11 de marzo, se aprobaron las bases reguladoras de la concesión de ayudas para la rehabilitación 
de edificios de titularidad pública y la convocatoria para la presentación de solicitudes por el 
procedimiento de concurrencia competitiva en el marco del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resiliencia. 
 
 
La cuantía total máxima de las ayudas a conceder en el marco de la Línea 1 de esta convocatoria 
se estableció en las bases reguladoras en 250 millones de euros de los 600 millones totales, con 
posibilidad de redistribución de la cantidad total de la convocatoria entre las líneas si las 
condiciones de las solicitudes así lo requiriesen. Habida cuenta del volumen de peticiones, el 
órgano instructor estimó oportuno hacer el traspase contemplado en la OM, de forma 
proporcional al número de solicitudes recibido en cada línea y ascendiendo la cifra final de 
ayudas para esta Línea 1 a un importe total de 306.303.015,87 € euros, con cargo a la anualidad 
2022 de la aplicación presupuestaria 17.50.10.26BE.760 de los Presupuestos Generales del 
Estado. 
 
 
2. El 18 de octubre de 2022 se reunió el órgano colegiado constituido a los solos efectos de esta 
convocatoria, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 18 de la OM referenciada, con el 
objeto de tomar en consideración la valoración técnica de todas las solicitudes presentadas, 
efectuada por la Subdirección de Arquitectura y Edificación de la Dirección General de Agenda 
Urbana y Arquitectura. Fruto de dicha reunión se emitió Informe de validación del resultado de 
las valoraciones y se acordó el listado de las 405 Entidades Locales seleccionadas con carácter 
provisional, tal y como figuran en el Anexo I de la Resolución provisional de adjudicación de las 
ayudas que se publicó el martes 25 de octubre, en la sede electrónica del Ministerio: 
http://sede.mitma.gob.es/ 
 
 
3. La resolución provisional a la que se ha hecho referencia en el apartado anterior dispuso un 
plazo de 10 días, a contar desde el día siguiente a su publicación, para formular alegaciones o, 
en su caso, la aceptación correspondiente. Dicho plazo finalizó el 10 de noviembre, habiéndose 
recibido la aceptación formal de la adjudicación provisional de la subvención por parte de 402 
Entidades Locales preseleccionadas, 3 renuncias y dos alegaciones que han sido aceptadas. Del 
mismo modo, las solicitudes de información y consultas efectuadas por parte de Entidades 
Locales no incluidas en la propuesta de adjudicación provisional fueron atendidas de manera 
puntual. En definitiva, el listado de Entidades Locales seleccionadas para la propuesta de 
resolución definitiva de la convocatoria queda con el listado que figura en el Anexo de este 
certificado. 
 
 
 

http://sede.mitma.gob.es/


 

 
 

4. A fecha de publicación de esta resolución definitiva, se notifica de manera individual a las 
Entidades Locales beneficiarias, por lo que se prescinde de la concesión del plazo de 15 días 
previsto en el artículo 18.5 de la Orden ministerial, al haberse recibido la aceptación de la ayuda 
por parte de las 402 Entidades Locales seleccionadas provisionalmente con anterioridad, tal y 
como se ha expuesto en el apartado anterior y de conformidad con los principios de eficacia y 
eficiencia que rigen la actuación de la Administración Pública. En el documento de aceptación 
de la ayuda se les informaba que la propuesta de resolución provisional, tal y como dispone el 
apartado 7 del mismo precepto, no crea derecho alguno a favor de los beneficiarios propuestos 
frente a la Administración, mientras no se les sea notificada la resolución de concesión definitiva. 
 
 
5.- De conformidad con todo lo expuesto y constatando que, a fecha de hoy, 402 Entidades 
Locales seleccionadas cumplen con todos los requisitos de la convocatoria y que han 
comunicado su aceptación como beneficiarias en tiempo y forma, dispongo:  
 
 
Primero. 
Otorgar las ayudas previstas a las Entidades Locales que figuran en el Anexo I de esta Resolución. 
Cada una de ellas será notificada de manera individualizada y motivada mediante la referencia 
a la puntuación de la valoración obtenida en el proceso de concurrencia y a la cantidad que le 
corresponde. Se adjuntará copia de esta Resolución. 
 
 
Segundo.  
Proceder, de conformidad con lo previsto por el artículo 21 de la OM a realizar el pago anticipado 
por el importe respectivo y con cargo a la partida presupuestaria 17.50.10.26BE.760 de los 
Presupuestos General del Estado para 2022. 
 
 
Tercero.  
Notificar al resto de solicitantes, de manera individualizada, la no concesión de la ayuda por los 
motivos correspondientes, entre los que tienen una significación especial, tratándose de un 
procedimiento de concurrencia competitiva, la puntuación concreta obtenida en la valoración 
de la propuesta, así como la exclusión de la valoración por no cumplir los requisitos básicos 
previstos en la convocatoria. También se notificará a los solicitantes que hayan quedado fuera 
por desistimiento u otras razones. 
 
 
Cuarto. 
Todas las actuaciones llevadas a cabo en el marco de esta convocatoria de ayudas conllevan la 
obligación, por parte de los beneficiarios, de cumplir con las condiciones establecidas por la 
Orden TMA/178/2022, por la normativa reguladora de las subvenciones y, específicamente, las 
previstas en el ANEXO DE CONDICIONES Y TÉRMINOS DE CONCESIÓN Y ACEPTACIÓN DE LA 
AYUDA que acompaña al documento de aceptación expresa que ha sido firmado por cada 
potencial beneficiario, así como al resto de la normativa que se establezca en el marco del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resiliencia. 
 
  



 

 
 

Asimismo, como se establece en la Orden TMA/178/2022, los beneficiarios se comprometen, tal 
y como establece el artículo 8 de la Orden TMA/178/2028, a la recepción de las obras 
correspondientes a las actuaciones pertenecientes a esta línea 1, sin reservas, en un plazo que 
tendrá como fecha máxima el 30 de septiembre de 2024. En su defecto será de aplicación lo 
establecido por los artículos 24 de la misma en relación con el reintegro por nulidad o 
incumplimiento. 
 
 
Quinto. 
Esta resolución pone fin a la vía administrativa y podrá ser recurrida en reposición ante la 
Ministra de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana en el plazo de un mes desde el día siguiente 
al de su notificación de acuerdo con lo establecido por el artículo 123 y siguientes de la ley 
39/2015, de 1 d octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas o ser impugnada directamente ante la Sala de lo Contencioso Administrativo de la 
Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su notificación, 
conforme a la Ley 29/1998, de 13 de junio, no pudiendo interponerse simultáneamente ambos 
recursos.              
 
 
 
 

Madrid, a fecha de firma electrónica 
 

LA MINISTRA DE TRANSPORTES, MOVILIDAD Y AGENDA URBANA 
P.D. Orden TMA/1007/2021 (apartado noveno.3) 

EL SECRETARIO GENERAL DE AGENDA URBANA Y VIVIENDA 
(Firmado electrónicamente) 

 
 
 

 



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDO

1 AYUNTAMIENTO DE ELORRIO C2I5PL/22/00431
REHABILITACIÓN DEL CENTRO PÚBLICO DE EDUCACIÓN INFANTIL DE 

ELORRIO
País Vasco Bizkaia Elorrio 78,00 1.315.327,66 €

2 AJUNTAMENT DE LA POBLA DE VALLBONA C2I5PL/22/00947
RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN DE LA CASA BERNAL DE LA POBLA DE 

VALLBONA PARA USO PÚBLICO CULTURAL
Comunitat Valenciana València Pobla de Vallbona (la) 76,25 652.995,86 €

3 AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA C2I5PL/22/00657
RE-UTILIZACIÓN DE LA CELDA DEL PRIOR Y ACCIONES DE PARTICIPACIÓN 

ASOCIADAS AL ENTORNO URBANO
Aragón Zaragoza Zaragoza 74,58 562.875,00 €

4
AJUNTAMENT DE SANT JULIÀ DE 

VILATORTA
C2I5PL/22/00697

REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DEL ARCA DE NOÈ PARA LOS SERVICIOS DE 

BIBLIOTECA Y CONSULTORIO 
Cataluña Barcelona Sant Julià de Vilatorta 74,16 1.059.463,11 €

5 AJUNTAMENT DE SABADELL C2I5PL/22/00610
REHABILITACIÓN INTEGRAL EDIFICIO SERVICIO PARTICIPACIÓN Y 

ATENCIÓN CIUDADANA Y OFICINA DE SOPORTE
Cataluña Barcelona Sabadell 70,75 1.284.114,38 €

6 AYUNTAMIENTO DE ZIGOITIA C2I5PL/22/00170 REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DE EDIFICIO BENGOLARRA País Vasco Álava / Araba Zigoitia 70,75 1.043.577,19 €

7 AYUNTAMIENTO DE TERRASSA C2I5PL/22/00743
REHABILITACIÓN DEL ANTIGUO AYUNTAMIENTO DE TERRASSA PARA LA 

SEDE DE LA CASA DEL DEPORTE
Cataluña Barcelona Terrassa 70,25 647.394,23 €

8
AYUNTAMIENTO DE ARRASATE - 

MONDRAGÓN
C2I5PL/22/00132 REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO "JUAN ARZAMENDI MUSIKA ETXEA" País Vasco Gipuzkoa Arrasate/Mondragón 68,83 1.902.281,59 €

9 AYUNTAMIENTO DE LLEIDA C2I5PL/22/00394
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA Y MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD DEL 

PALAU DE VIDRE
Cataluña Lleida Lleida 67,25 3.000.000,00 €

10 AYUNTAMIENTO DE LA RINCONADA C2I5PL/22/00560
PROYECTO DE REFORMA DEL PARQUE DE BOMBEROS DE LA RINCONADA 

PARA USO COMO CENTRO DEPORTIVO “LA PAZ”.
Andalucía Sevilla Rinconada (La) 66,00 671.705,17 €

11 AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA C2I5PL/22/00182 REHABILITACIÓN DE LA CASA AYUNTAMIENTO DE SANTOMERA Región de Murcia Murcia Santomera 64,75 218.695,13 €

12 AYUNTAMIENTO DE RIBEIRA C2I5PL/22/00935 REHABILITACION DE LA CASA CONSISTORIAL DE RIBEIRA Galicia A Coruña Ribeira 64,00 2.836.394,24 €

13 AYUNTAMIENTO DE ARRANKUDIAGA C2I5PL/22/00145
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO OXINBURU PARA USOS SOCIALES Y 

CULTURALES EN ARRANKUDIAGA
País Vasco Bizkaia Arrankudiaga 62,92 673.329,14 €

14 AYUNTAMIENTO DE TUI C2I5PL/22/00652
REHABILITACIÓN DE EDIFICACIÓN TRADICIONAL PARA ESPACIO 

MULTIUSOS SOCIOCULTURAL.
Galicia Pontevedra Tui 62,83 793.725,00 €

15 AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID C2I5PL/22/00138
REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL EDIFICIO PARA SU ADECUACIÓN COMO 

INSTALACIÓN JUVENIL PINAR DE ANTEQUERA
Castilla y León Valladolid Valladolid 62,50 1.062.344,70 €

16 AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS C2I5PL/22/00750 ADECUACIÓN DE LA CASA DEL RELOJ Comunidad de Madrid Madrid Ciempozuelos 62,25 195.049,31 €

17 AYUNTAMIENTO DE CIEZA C2I5PL/22/00541 REHABILITACIÓN MOLINO DE CAPDEVILA CYMA'A Región de Murcia Murcia Cieza 62,08 1.092.433,50 €

18 AYUNTAMIENTO DE LEÓN C2I5PL/22/00508
OBRAS DE REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO ORDOÑO II, N 10 DEL 

AYUNTAMIENTO DE LEÓN
Castilla y León León León 61,75 2.875.431,00 €

19 CONCELLO DE MOAÑA C2I5PL/22/00313
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO 

DEL ANTIGUO AYUNTAMIENTO DE MOAÑA
Galicia Pontevedra Moaña 61,50 487.741,94 €

20
AYUNTAMIENTO DE DONOSTIA/SAN 

SEBATIÁN
C2I5PL/22/00612 REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO VILLA SALIA EN C/ DE JAIALAI 17 País Vasco Gipuzkoa Donostia-San Sebastián 61,50 1.394.922,37 €

21 AYUNTAMIENTO DE BETANZOS C2I5PL/22/00775 MERCADO DE ABASTOS, CONCEPTUALIZACIÓN Galicia A Coruña Betanzos 61,50 1.482.081,58 €

22 AYUNTAMIENTO DE SOLLER C2I5PL/22/00078 REHABILITACION DEL EDIFICI CULTURAL "ESCOLÀPIES Illes Balears Illes Balears Sóller 61,25 1.963.740,13 €

23 AYUNTAMIENTO DE GIJÓN C2I5PL/22/00843
REHABILITACIÓN INTEGRAL CON NATURALIZACIÓN DEL COLEGIO 

PÚBLICO DE EDUCACIÓN ESPECIAL DE CASTIELLO
Principado de Asturias Asturias Gijón 61,00 3.000.000,00 €

24 AYUNTAMIENTO DE BARCELONA C2I5PL/22/00335
REHABILITACIÓN DE LA NAVE ‘E’ DEL RECINTO INDUSTRIAL DE PALO ALTO 

COMO INCUBADORA DE EMPRESAS
Cataluña Barcelona Barcelona 60,58 1.328.288,23 €

25 AYUNTAMIENTO DE PALMA DEL RÍO C2I5PL/22/00324
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL EDIFICIO PÚBLICO DEL ANTIGUO 

VESTUARIO DE LA PISCINA MUNICIPAL
Andalucía Córdoba Palma del Río 60,25 353.611,34 €

26 AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA C2I5PL/22/00392 PALAU DE LA MÚSICA Comunitat Valenciana València Valencia 59,92 3.000.000,00 €

27 AYUNTAMIENTO DE VILAFANT C2I5PL/22/00425 PROYECTO DE REFORMA DEL EDIFICIO DE LA RECTORIA DE VILAFANT Cataluña Girona Vilafant 59,50 352.488,32 €

28 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE RAFAL C2I5PL/22/00832 REHABILITACION DE EDIFICIO EXISTENTE PARA NUEVO CENTRO CIVICO Comunitat Valenciana Alicante / Alacant Rafal 59,42 443.617,48 €

29
AYUNTAMIENTO DE SANT FELIU DE 

LLOBREGAT
C2I5PL/22/00687

REFORMA INTEGRAL DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE SANT FELIU 

DE LLOBREGAT
Cataluña Barcelona Sant Feliu de Llobregat 59,33 870.267,79 €

30 AYUNTAMIENTO DE CAÑAVERAL DE LEÓN C2I5PL/22/00334
OBRAS DE CONSERVACION PARA LA MEJORA DE LA HABITABILIDAD, 

ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA ENERGETICA
Andalucía Huelva Cañaveral de León 59,25 87.404,45 €

31 AJUNTAMENT DE RIPOLL C2I5PL/22/01205 REHABILITACIÓN FINCA LA TORRE, CASA DE CURES Cataluña Girona Ripoll 58,92 420.211,20 €

32 AJUNTAMENT DE L'ELIANA C2I5PL/22/00595
REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL EDIFICIO EXISTENTE DE LA BIBLIOTECA 

MUNICIPAL
Comunitat Valenciana València Eliana (l') 58,91 633.925,63 €

33
AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN 

CANARIA
C2I5PL/22/00692 REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO CACHALOTE Canarias Las Palmas

Palmas de Gran Canaria 

(Las)
58,75 3.000.000,00 €

34 AYUNTAMIENTO DE MURCIA C2I5PL/22/00090
PROYECTO DE REHABILITACION Y PUESTA EN USO DE LA 2ª FASE DE LA 

ANTIGUA PRISION PROVINCIAL DE MURCIA
Región de Murcia Murcia Murcia 58,58 3.000.000,00 €

35 AYUNTAMIENTO DE TORRE PACHECO C2I5PL/22/00289 REHABILITACIÓN CENTRO CÍVICO DE ROLDÁN - ESPACIO ROLDÁN Región de Murcia Murcia Torre-Pacheco 58,58 768.606,81 €

36 CONCELLO DE OIA C2I5PL/22/00567 EIRA NOVA. REFORMA DE LA PLAZA DE ABASTOS DE OIA Galicia Pontevedra Oia 58,25 592.705,44 €

37 AYUNTAMIENTO DE MURCIA C2I5PL/22/00231
PROYECTO DE EJECUCION DE REHABILITACION INTEGRAL DEL MERCADO 

MUNICIPAL DE VERONICAS
Región de Murcia Murcia Murcia 58,24 3.000.000,00 €

38
AYUNTAMIENTO DE HORNILLOS DE 

ERESMA
C2I5PL/22/00065

REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL PARA CENTRO DE 

INTERPRETACIÓN DE LA NATURALEZ
Castilla y León Valladolid Hornillos de Eresma 58,00 382.376,19 €

39 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE HENARES C2I5PL/22/00318 REHABILITACION INTEGRAL CENTRO SOCIO CULTURAL ZULEMA Comunidad de Madrid Madrid Alcalá de Henares 57,42 1.476.191,31 €

40 AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA C2I5PL/22/00107
REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DEL EDIFICIO DE LA ANTIGUA 

SEDE DE LA CÁMARA DE COMERCIO
Cantabria Cantabria Torrelavega 57,33 570.816,38 €

41 AYUNTAMIENTO TÍJOLA C2I5PL/22/00545 REMODELACIÓN EDIFICIO MUNICIPAL Andalucía Almería Tíjola 57,33 327.070,00 €

42
AYUNTAMIENTO DE MORON DE LA 

FRONTERA
C2I5PL/22/01051

REFORMA Y REHABILITACIÓN DE EDIFICIO EN MORÓN DE LA FRONTERA 

PARA EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES
Andalucía Sevilla Morón de la Frontera 57,25 183.226,50 €

43 AYUNTAMIENTO DE HUÉRCAL-OVERA C2I5PL/22/00228 REHABILITACIÓN BIBLIOTECA PÚBLICA GABRIEL ESPINAR Andalucía Almería Huércal-Overa 56,83 626.267,64 €

44 AYUNTAMIENTO DE PICANYA C2I5PL/22/00087 RESTAURACIÓN Y REHABILITACIÓN DEL "MOTOR DE GINER" Comunitat Valenciana València Picanya 56,50 353.354,40 €

ENTIDAD

ANEXO I:  LISTADO DEFINITIVO DE ENTIDADES LOCALES BENEFICIARIAS



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDOENTIDAD

45 AYUNTAMIENTO DE NOREÑA C2I5PL/22/00356 ADECUACION DEL EDIFICIO POLIVALENTE COMO CASA DE LA MUSICA Principado de Asturias Asturias Noreña 56,33 1.219.425,00 €

46 AYUNTAMIENTO DE LEÓN C2I5PL/22/00381
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO CHF, COLEGIO DE HUÉRFANOS 

FERROVIARIOS DE LEÓN
Castilla y León León León 56,33 2.875.430,99 €

47
AYUNTAMIENTO POBLADURA DE PELAYO 

GARCÍA
C2I5PL/22/00830 EDIFICIO ANTIBUAS ESCUELAS DE POBLADURA Castilla y León León Pobladura de Pelayo García 56,17 81.915,48 €

48 AYUNTAMIENTO DE CONSELL C2I5PL/22/00161 PROYECTO REFORMA AJUNTAMENT DE CONSELL Illes Balears Illes Balears Consell 56,08 1.114.698,28 €

49 AYUNTAMIENTO DE FRAGA C2I5PL/22/01082
REHABILITACIÓN INTEGRAL COMO AUDITORIO POLIVALENTE DE LA 'SALA 

FLORIDA' DE FRAGA (HUESCA)
Aragón Huesca Fraga 56,08 724.217,38 €

50 AYUNTAMIENTO DE LA ALGABA C2I5PL/22/00904
REFORMA Y REHABILITACION DE EDIFICIO EN LA ALGABA DESTINADO A 

USOS MULTIPLES
Andalucía Sevilla Algaba (La) 56,00 1.852.500,00 €

51 AYUNTAMIENTO DE ANGON C2I5PL/22/00563
REHABILITACIÓN INTEGRAL DE EDIFICIO PARA USO SOCIAL Y 

MULTICULTURAL
Castilla - La Mancha Guadalajara Angón 55,91 142.064,34 €

52 AYUNTAMIENTO DE VALL D'ALBA C2I5PL/22/00571 “REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA DEPENDENCIAS MUNICIPALES" Comunitat Valenciana Castellón / Castelló Vall d'Alba 55,83 372.242,85 €

53 AYUNTAMIENTO DE GIJÓN C2I5PL/22/00555
COLEGIO PÚBLICO LOS CAMPOS, NUEVO MODELO ENERGÉTICO - NUEVO 

MODELO EDUCATIVO
Principado de Asturias Asturias Gijón 55,75 3.000.000,00 €

54 AYUNTAMIENTO DE MACAEL C2I5PL/22/00470 EDIFICIO PISOS MACAEL Andalucía Almería Macael 55,50 1.323.744,37 €

55
AYUNTAMIENTO FUENTE ALAMO DE 

MURCIA
C2I5PL/22/00178 REHABILITACIÓN  INTEGRAL CASA DE LA CULTURA DE BALSAPINTADA Región de Murcia Murcia Fuente Álamo de Murcia 55,50 1.079.348,31 €

56 AYUNTAMIENTO DE YECLA C2I5PL/22/01092 REMODELACIÓN DEL MERCADO CENTRAL DE YECLA Región de Murcia Murcia Yecla 55,25 660.614,85 €

57 CONCELLO DE POIO C2I5PL/22/00358
REHABILITACIÓN Y AMPLIACIÓN DEL CENTRO SOCIAL DE ARÉN, 

SAMIEIRA, AYUNTAMIENTO DE POIO
Galicia Pontevedra Poio 55,17 158.480,00 €

58 AYUNTAMIENTO PUEBLA DE GUZMÁN C2I5PL/22/00285 CONVERSIÓN VIVIENDA TRADICIONAL EN OFICINAS Y ARCHIVO Andalucía Huelva Puebla de Guzmán 55,08 114.077,61 €

59 AYUNTAMIENTO DE PICASSENT C2I5PL/22/00980
"LA NAU"- ESPACIO POLIVALENTE CIUDADANOS. REHABILITACIÓN DE 

NAVE INDUSTRIAL EXISTENTE
Comunitat Valenciana València Picassent 55,00 433.773,65 €

60 AJUNTAMENT DE FIGUERES C2I5PL/22/00505
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA INTEGRAL DEL EDIFICIO DEL MUSEU DE 

L'EMPORDÀ (FIGUERES)
Cataluña Girona Figueres 55,00 741.340,65 €

61 AYUNTAMIENTO DE OS DE BALAGUER C2I5PL/22/00012
REHABILITACIÓN DE ANTIGUO AYUNTAMIENTO PARA LA CREACIÓN DE 

UN ALBERGUE
Cataluña Lleida Os de Balaguer 54,92 221.873,45 €

62 AYUNTAMIENTO DE MANRESA C2I5PL/22/00144 REHABILITACIÓN DE L'ANÒNIMA MANRESANA. Cataluña Barcelona Manresa 54,83 2.853.565,00 €

63 AYUNTAMIENTO DE L'ÉNOVA C2I5PL/22/00867
REHABILITACIÓN Y REFORMA DE ASILO SAN JOSÉ PARA SERVICIOS 

MUNICIPALES, AYTO, BIBLIOTECA Y MUSEO
Comunitat Valenciana València Ènova (l') 54,58 508.338,41 €

64 AYUNTAMIENTO DE VILALBA C2I5PL/22/00353
REHABILITACIÓN DE LA CASA CONSISTORIAL AYUNTAMIENTO DE 

VILALBA
Galicia Lugo Vilalba 54,50 943.813,37 €

65 ZUMAIAKO UDALA C2I5PL/22/00054
REHABILITACIÓN DEL CONVENTO DE LAS CARMELITAS DESCALZAS DE 

ZUMAIA
País Vasco Gipuzkoa Zumaia 54,00 2.778.070,76 €

66 AYUNTAMIENTO DE LORQUÍ C2I5PL/22/00554 RENOVACIÓN INTEGRAL DE LA CASA CONSISTORIAL DE LORQUÍ Región de Murcia Murcia Lorquí 54,00 398.871,20 €

67
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA
C2I5PL/22/00636 CEIP ELIO ANTONIO DE NEBRIJA Andalucía Cádiz Jerez de la Frontera 54,00 2.207.441,73 €

68 AYUNTAMIENTO DE ZAFARRAYA C2I5PL/22/00846
CREACIÓN CENTRO INTERPRETACIÓN DE LA AGRICULTURA DE 

ZAFARRAYA
Andalucía Granada Zafarraya 53,58 178.409,29 €

69 AYUNTAMIENTO DE CALDES DE MONTBUI C2I5PL/22/00160
REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA ESCUELA DEL CARME PARA USOS 

SOCIALES, COMUNITARIOS Y EDUCA
Cataluña Barcelona Caldes de Montbui 53,50 2.853.150,00 €

70 AYUNTAMIENTO DE BENAVENTE C2I5PL/22/00778
REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA USOS MÚLTIPLES EN LA CALLE LOS 

HERREROS 45, BENAVENTE, ZAMORA
Castilla y León Zamora Benavente 53,50 2.414.915,87 €

71 AJUNTAMENT DE SANT FELIU DE GUÍXOLS C2I5PL/22/01004
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO Y DE LAS INSTALACIONES DEL ANTIGUO 

HOSPITAL DE SANT FELIU DE GUIXOLS
Cataluña Girona Sant Feliu de Guíxols 53,41 748.611,56 €

72 AYUNTAMIENTO DE PORTO DO SON C2I5PL/22/00181 CASA DE RÍOS. MUSEO DEL TRAJE. SALÓN DE PLENOS. PORTO SON    Galicia A Coruña Porto do Son 53,25 241.537,50 €

73 AYUNTAMIENTO DE BENABARRE C2I5PL/22/00485
RESTAURACION  CARCEL ANTIGUO PARTIDO JUDICIAL BENABARRE PARA 

CENTRO  INTERPRETACION MEMORIA DEMOCRAT
Aragón Huesca Benabarre 53,17 637.821,40 €

74 AYUNTAMIENTO DE VILLATOBAS C2I5PL/22/00340
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO PÚBLICO "CÍRCULO RECREATIVO DE 

VILLATOBAS"
Castilla - La Mancha Toledo Villatobas 53,08 431.610,77 €

75 AYUNTAMIENTO DE GIRONA C2I5PL/22/00100 CASA DE LA TECNOLOGÍA, XALET SOLER Cataluña Girona Girona 53,00 683.780,61 €

76
AYUNTAMIENTO DE JEREZ DE LA 

FRONTERA
C2I5PL/22/00762 CEIP TARTESSOS Andalucía Cádiz Jerez de la Frontera 53,00 1.802.726,06 €

77 AYUNTAMIENTO DE ALCAZARÉN C2I5PL/22/01067 RENOVACION DEL COMPLEJO DE ESCUELAS Y GUARDERÍA EN ALCAZARÉN Castilla y León Valladolid Alcazarén 53,00 377.835,25 €

78 AYUNTAMIENTO DE LOS BLÁZQUEZ C2I5PL/22/00491
REHABILITACIÓN DE LA ANTIGUA SEDE DE LA CÁMARA AGRARIA PARA SU 

USO COMO BIBLIOTECA Y GALERÍA DE ARTE
Andalucía Córdoba Blázquez (Los) 52,92 128.563,50 €

79 AYUNTAMIENTO DE MONACHIL C2I5PL/22/00661
REHABILITACION PARA ALOJAR EL CENTRO DE ASOCIACIONES Y 

JUVENTUD
Andalucía Granada Monachil 52,83 262.200,00 €

80 AYUNTAMIENTO DE BENITACHELL C2I5PL/22/00968 REHABILITACION MERCADO MUNICIPAL Comunitat Valenciana Alicante / Alacant
Benitachell/Poble Nou de 

Benitatxell (el)
52,83 700.346,67 €

81 AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA C2I5PL/22/00348 NAVE 1 PARQUE CENTRAL Comunitat Valenciana València Valencia 52,41 3.000.000,00 €

82 AYUNTAMIENTO DE DURANGO C2I5PL/22/00137
REFORMA EDIFICIO INTERCULTURAL Y ASOCIATIVO CASERIO 

MURUETATORRE
País Vasco Bizkaia Durango 52,25 211.748,40 €

83 AYUNTAMIENTO DE TERUEL C2I5PL/22/00190
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DE PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 

"LAS VIÑAS" DE TERUEL
Aragón Teruel Teruel 52,25 1.354.885,15 €

84 AYUNTAMIENTO DE SINARCAS C2I5PL/22/00342
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA Y FUNCIONAL DE EDIFICIO DE 

CONSULTORIO MÉDICO, HOGAR DEL JUBILADO Y CENTRO
Comunitat Valenciana València Sinarcas 52,25 647.973,13 €

85 AYUNTAMIENTO DE SOCUELLAMOS C2I5PL/22/00887
REHABILITACIÓN EDIFICIO CENTRO SEDE ASOCIACIONES GENERAL 

PARDIÑAS
Castilla - La Mancha Ciudad Real Socuéllamos 52,17 231.674,53 €

86 AYUNTAMIENTO DE BIEL C2I5PL/22/00258 NUEVO CENTRO SOCIO CULTURAL EN LA HARINERA DE BIEL Aragón Zaragoza Biel 52,16 262.580,62 €

87 AYUNTAMIENTO DE LEPE C2I5PL/22/00287 REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE LEPE Andalucía Huelva Lepe 52,08 309.084,72 €

88
AYUNTAMIENTO DE VALENCIA DE DON 

JUAN
C2I5PL/22/00800

REMODELACIÓN INTEGRAL PARA LA MEJORA DE LA EFICIENCIA 

ENERGÉTICA DE LA CASA DE LA CULTURA
Castilla y León León Valencia de Don Juan 52,00 2.873.090,00 €

89 AYUNTAMIENTO DE CARREÑO C2I5PL/22/00577
REFORMA INTEGRAL DE LA “ANTIGUA CASA CONSISTORIAL DE 

CARREÑO”
Principado de Asturias Asturias Carreño 51,92 421.996,08 €

90 AYUTNAMIENTO DE CORULLON C2I5PL/22/00921 CIC - CENTRO DE INTERPRETACIÓN DE LA CEREZA Castilla y León León Corullón 51,91 236.452,49 €



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDOENTIDAD

91
AYUNTAMIENTO SANT LLORENÇ DE 

MORUNYS
C2I5PL/22/00700

SUSTITUCIÓN DE LA CUBIERTA DE FIBROCEMENTO Y MEJORA DE LA 

EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO
Cataluña Lleida Sant Llorenç de Morunys 51,83 220.110,00 €

92 AYUNTAMIENTO DE A GUARDA C2I5PL/22/00424
PROYECTO DE EJECUCIÓN DE REFORMA Y AMPLIACIÓN DEL PABELLÓN 

POLIDEPORTIVO DE A SANGRIÑA
Galicia Pontevedra Guarda (A) 51,75 385.754,11 €

93
AYUNTAMIENTO DE VALDETORRES DE 

JARAMA
C2I5PL/22/00914 REHABILITACION EDFICIOS PUBLICOS. CASA CULTURA Y PLAZA DE TOROS Comunidad de Madrid Madrid Valdetorres de Jarama 51,75 392.500,00 €

94 AYUNTAMIENTO DE TOMARES C2I5PL/22/00785
OBRA DE ADAPTACIÓN DEL PROYECTO DE REHABILITACIÓN DEL 

ANTIGUO COLEGIO TOMÁS YBARRA 
Andalucía Sevilla Tomares 51,75 1.303.739,26 €

95
AJUNTAMENT DE SANT FOST DE 

CAMPSENTELLES
C2I5PL/22/00047 OBRA DE REFORMA DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL 1 Cataluña Barcelona Sant Fost de Campsentelles 51,58 750.179,27 €

96 AYUNTAMIENTO DE VILADECANS C2I5PL/22/00103
REFORMA Y REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DE LA ANTIGUA “CÁMARA 

AGRARIA” DE CAN MODOLELL
Cataluña Barcelona Viladecans 51,50 1.441.948,78 €

97 AYUNTAMIENTO DE SITGES C2I5PL/22/00320 REHABILITACIÓN EDIFICIO PATRONAT Cataluña Barcelona Sitges 51,50 458.052,60 €

98 AYUNTAMIENTO DE BÈLGIDA C2I5PL/22/01009 REFORMA CASILLA PEONES CAMINEROS Comunitat Valenciana València Bèlgida 51,50 246.132,56 €

99
AYUNTAMIENTO DE HOYO DE 

MANZANARES
C2I5PL/22/00361

REHABILITACIÓN E INTEGRACIÓN DEL ESPACIO ALCÁNTARA  ESPACIO 

ALCÁNTARA – MAYORES Y PARTICIPACIÓN CIUDANA
Comunidad de Madrid Madrid Hoyo de Manzanares 51,33 163.148,00 €

100
AYUNTAMIENTO DE SAN JUAN DEL 

PUERTO
C2I5PL/22/00423

REHABIL. ANTIGUAS INSTALACIONES FERROVIARIAS CENTRO  

INTERPRETACIÓN MARISMAS Y SALINAS DEL TINTO
Andalucía Huelva San Juan del Puerto 51,25 432.584,57 €

101 AYUNTAMIENTO DE ES CASTELL C2I5PL/22/00726 REHABILITACIÓN CASA NATURA Illes Balears Illes Balears Castell (Es) 51,25 328.681,52 €

102 AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID C2I5PL/22/00135
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA, REFORMA Y ACTUALIZACIÓN DE LA CASA 

CONSISTORIAL 
Castilla y León Valladolid Valladolid 51,25 2.780.408,89 €

103 CONCELLO DE POL C2I5PL/22/01111 REHABILITACIÓN DE ANTIGUA CASA RECTORAL PARA CENTRO SOCIAL Galicia Lugo Pol 51,25 195.054,30 €

104 AYUNTAMIENTO DE SOUTOMAIOR C2I5PL/22/00286
“REHABILITACION INTEGRAL DE EDIFICIO PARA USOS MULTIPLES EN 

OLIVEIRA”
Galicia Pontevedra Soutomaior 51,17 297.679,00 €

105
AYUNTAMIENTO DE VILLALBA DE LA 

SIERRA
C2I5PL/22/00741

CENTRO DE ATENCIÓN A LA CIUDADANÍA PARA LA UNIFICACIÓN DE 

SERVICIOS MUNICIPALES 
Castilla - La Mancha Cuenca Villalba de la Sierra 51,17 308.085,00 €

106 AYUNTAMIENTO DE BELORADO C2I5PL/22/00200 ACTUACION CASA DE LAS ASOCIACIONES PLAZA MAYOR 13-14 Castilla y León Burgos Belorado 51,16 297.665,60 €

107 AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS C2I5PL/22/00347 REHABILITACIÓN DE EDIFICIO SANITARIO-ASISTENCIAL Castilla - La Mancha Toledo Illescas 51,08 997.763,53 €

108
AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN DE LES 

ABADESSES
C2I5PL/22/00576

REHABILITACIÓN DEL PATRIMONIO INDUSTRIAL DE LA COLONIA TEXTIL 

LLAUDET COMO MUSEO
Cataluña Girona Sant Joan de les Abadesses 51,00 280.649,24 €

109
AYUNTAMIENTO DE LAS ROZAS DE 

MADRID
C2I5PL/22/01022

REHABILITACIÓN DEL COMPLEJO EDIFICATORIO “LA TALAVERONA” DEL 

AYUNTAMIENTO DE LAS ROZAS 
Comunidad de Madrid Madrid Rozas de Madrid (Las) 51,00 331.007,90 €

110 AYUNTAMIENTO DE ZARAUZ C2I5PL/22/00084
PROYECTO DE REFORMA DE VILLA NURIA-ARRATE -ICIAR PARA INSTALAR 

LA SEDE DE LA POLICIA MUNICIPAL
País Vasco Gipuzkoa Zarautz 51,00 1.042.758,46 €

111 AYUNTAMIENTO DE LLARDECANS C2I5PL/22/00761
REHABILITACIÓN Y CAMBIO DE USO EDIFICIO MUNICIPAL DE ALMACEN 

MUNICIPAL A SALA POLIVALENTE: AUDITORIO
Cataluña Lleida Llardecans 51,00 140.449,68 €

112 AYUNTAMIENTO DE RIVILLA DE BARAJAS C2I5PL/22/00352
REHABILITACIÓN INTEGRAL DE EDIFICIO DE AYUNTAMIENTO Y HOGAR 

SOCIAL EN RIVILLA DE BARAJAS
Castilla y León Ávila Rivilla de Barajas 50,83 77.550,61 €

113
AYUNTAMIENTO DE L'AMETLLA DEL 

VALLES
C2I5PL/22/00673 REHABILITACIÓN TEATRO LA SALA Cataluña Barcelona Ametlla del Vallès (L') 50,75 1.299.647,88 €

114 AYUNTAMIENTO SAN PEDRO DE MÉRIDA C2I5PL/22/00375
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA Y REFORMA INTERIOR DEL 

AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO DE MÉRIDA
Extremadura Badajoz San Pedro de Mérida 50,67 304.996,46 €

115 AYUNTAMIENTO DE MUNILLA C2I5PL/22/01109 MUSEO DEL CHOCOLATE-MUNILLA- LA RIOJA La Rioja La Rioja Munilla 50,67 767.251,22 €

116 AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA C2I5PL/22/00736
RE-UTILIZACIÓN DE LA TORRE DE SANTA ENGRACIA Y ACCIONES DE 

PARTICIPACIÓN ASOCIADAS AL ENTORNO URBANO
Aragón Zaragoza Zaragoza 50,58 1.181.325,00 €

117
AYUNTAMIENTO DE LA ALMUNIA DE 

DOÑA GODINA
C2I5PL/22/00269

REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA USO POLIVALENTE: SERVICIOS A 

TEMPOREROS, AMBULANCIAS Y CIUDADANOS
Aragón Zaragoza

Almunia de Doña Godina 

(La)
50,50 304.223,25 €

118 AYUNTAMIENTO DE ZUGARRAMURDI C2I5PL/22/00852 AYUNTAMIENTO DE ZUGARRAMURDI
Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra Zugarramurdi 50,42 394.076,64 €

119 AYUNTAMIENTO DE A FONSAGRADA C2I5PL/22/00343
REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA ANTIGUA CASA CONSISTORIAL PARA 

SU USO COMO CENTRO CULTURAL
Galicia Lugo Fonsagrada (A) 50,41 182.959,30 €

120 AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ C2I5PL/22/01196
REHABILITACIÓN ALMACÉN 2 DE LOS DEPÓSITOS DE TABACO COMO 

ESPACIO DE INNOVACIÓN SOCIAL
Andalucía Cádiz Cádiz 50,33 2.784.422,91 €

121 AYUNTAMIENTO DE ALHAMA DE MURCIA C2I5PL/22/00656
RE[ACTIVANDO] LOS ANTIGUOS ALMACENES DE LA MANCOMUNIDAD 

DEL TAIBILLA, ALHAMA DE MURCIA
Región de Murcia Murcia Alhama de Murcia 50,08 420.767,37 €

122 AYUNTAMIENTO DE NAVARCLES C2I5PL/22/00346 ACONDICIONAMIENTO ENERGÉTICO E INTERIOR DEL MAS AGUILAR Cataluña Barcelona Navarcles 49,83 442.456,26 €

123 AYUNTAMIENTO DE MANRESA C2I5PL/22/00139
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA , ACCESIBILIDAD Y SEGURIDAD 

ESTRUCTURAL DEL EDIFICIO TORRE LLUVIA
Cataluña Barcelona Manresa 49,75 815.772,23 €

124 AYUNTAMIENTO DE ANTAS DE ULLA C2I5PL/22/00062
PROYECTO DE REHABILITACIÓN ENERGÉTICA Y ACONDICIONAMIENTO DE 

LA CASA DE CULTURA Y SU AUDITORIO
Galicia Lugo Antas de Ulla 49,50 816.885,02 €

125
AYUNTAMIENTO DE LAS PALMAS DE GRAN 

CANARIA
C2I5PL/22/00955 REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DE LA FÁBRICA DE HIELO Canarias Las Palmas

Palmas de Gran Canaria 

(Las)
49,50 1.669.272,90 €

126 AYUNTAMIENTO DE FRESCANO C2I5PL/22/00826
ACONDICIONAMIENTO EDIFICIO POLIVALENTE EN PALACIO 

VILLAHERMOSA
Aragón Zaragoza Fréscano 49,41 343.357,18 €

127 AYUNTAMIENTO DE MÉLIDA C2I5PL/22/00854 REHABILITACIÓN SALA DE CINE, TEATRO Y CONCIERTOS.
Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra Mélida 49,33 479.568,79 €

128
AYUNTAMIENTO DE LAS NAVAS DEL 

MARQUES
C2I5PL/22/00434 DEPENDENCIAS DE LA POLICIA LOCAL Castilla y León Ávila Navas del Marqués (Las) 49,25 312.690,87 €

129
AYTO. PARTIDO DE LA SIERRA EN 

TOBALINA
C2I5PL/22/00749 REHAB. Y MEJORA DE EFIC ENERGÉTICA DE EDIFICIO MUNICIPAL Castilla y León Burgos

Partido de la Sierra en 

Tobalina
49,08 79.573,55 €

130 AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE DUERO C2I5PL/22/00327 COMPLEJO PISCINA CUBIERTAS MUNICIPALES ARANDA DE DUERO Castilla y León Burgos Aranda de Duero 48,83 1.672.367,45 €

131 AYUNTAMIENTO DE FONOLLOSA C2I5PL/22/00549
REFORMA ANTIGUA FÁBRICA PARA SALA DE ACTOS - SALA DE USOS 

MÚLTIPLES EN FONOLLOSA
Cataluña Barcelona Fonollosa 48,75 383.671,78 €

132 AYUNTAMIENTO DE CALAMONTE C2I5PL/22/00454 REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL EN PLAZA DE ESPAÑA, 1 Extremadura Badajoz Calamonte 48,75 466.303,47 €

133 AJUNTAMENT DE GANDIA C2I5PL/22/00102
REHABILITACIÓN INTEGRAL SOSTENIBLE CENTRO SOCIAL MARCEL·LÍ 

PÉREZ
Comunitat Valenciana València Gandia 48,50 996.075,41 €

134 AYUNTAMIENTO DE SELVA C2I5PL/22/00162 CASAL MUNICIPAL DE MOSCARI CENTRE CULTURAL Illes Balears Illes Balears Selva 48,50 824.835,56 €

135 AYUNTAMIENTO DE TARDIENTA C2I5PL/22/00646
REHABILITACIÓN INTEGRAL EDIFICIO DESTINADO A CONSULTORIO 

MÉDICO Y LOCALES DE JUVENTUD
Aragón Huesca Tardienta 48,50 320.232,13 €

136 AYUNTAMIENTO DE CIGALES C2I5PL/22/00803 REHABILITACIÓN EDIFICIO Castilla y León Valladolid Cigales 48,50 268.144,62 €



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDOENTIDAD

137 AYUNTAMIENTO VALLE DE TOBALINA C2I5PL/22/00539  REHABILITACION DEL HOSTAL MUNICIPAL DEL VALLE DE TOBALINA Castilla y León Burgos Valle de Tobalina 48,42 985.520,00 €

138 AYUNTAMIENTO DE ALCARACEJOS C2I5PL/22/00119 CENTRO DE ASOCIACIONES Andalucía Córdoba Alcaracejos 48,42 177.655,00 €

139 AYUNTAMIENTO DE LA FIGUERA C2I5PL/22/00279
REFORMA DEL INMUEBLE SITUADO EN LA CALLE GARCIA, 3 PARA 

DESTINARLO A NUEVAS OFICINAS MUNICIPALES
Cataluña Tarragona Figuera (La) 48,33 275.073,30 €

140 AYUNTAMIENTO DE MORGA C2I5PL/22/00317 REFORMA DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE MORGA País Vasco Bizkaia Morga 48,33 268.390,47 €

141 AYUNTAMIENTO DE CARFTAGENA C2I5PL/22/01021 NUEVA SEDE PARA EL TEJIDO ASOCIATIVO DE CARTAGENA Región de Murcia Murcia Cartagena 48,25 828.999,72 €

142 AYUNTAMIENTO DE ALPICAT C2I5PL/22/00005
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO EN DESUSO "CAL NEGRE" PARA 

DESTINARLO A NUEVO AYUNTAMIENTO DE ALPICAT
Cataluña Lleida Alpicat 48,17 742.357,70 €

143
AYUNTAMIENTO DE CUEVAS DEL 

ALMANZORA
C2I5PL/22/00734

REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA CASA BURGUESA DE TORCUATO SOLER 

BOLEA
Andalucía Almería Cuevas del Almanzora 48,08 539.644,84 €

144
AYUNTAMIENTO DE ALHAURIN DE LA 

TORRE
C2I5PL/22/00120

REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL EDIFICIO DEL EXCELENTISIMO 

AYUNTAMIENTO DE ALHAURÍN DE LA TORRE
Andalucía Málaga Alhaurín de la Torre 48,08 1.663.618,89 €

145
AYUNTAMIENTO DE SANT BOI DE 

LLOBREGAT
C2I5PL/22/00322

HUB DE TRANSICIÓN ENERGÉTICA Y TRANSFORMACIÓN DIGITAL DE LA 

ECONOMÍA LOCAL, MASIA TORREFIGUERAS
Cataluña Barcelona Sant Boi de Llobregat 48,08 1.081.204,86 €

146 AYUNTAMIENTO DE ARBIZU C2I5PL/22/00168 REHABILITACION INTEGRAL DEL EDIFICIO
Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra Arbizu 48,08 423.027,61 €

147 AYUNTAMIENTO DE SESTAO C2I5PL/22/00837 PLAN DIRECTOR REHABILITACION FRONTON  LAS LLANAS País Vasco Bizkaia Sestao 48,08 2.030.283,10 €

148 M. I. AYUNTAMIENTO DE ALFARO C2I5PL/22/00302 REHABILITACION DEL ANTIGUO COLEGIO JOSE ELORZA La Rioja La Rioja Alfaro 48,00 1.999.862,20 €

149 AJUNTAMENT DE LA GRANJA D'ESCARP C2I5PL/22/00648 REFORMA LOCAL ENTIDADES, ANTIGUA CASA DEL SECRETARIO. Cataluña Lleida Granja d'Escarp (La) 47,83 245.934,21 €

150 CONCELLO DE LALIN C2I5PL/22/01035 REHABILITACION PLANTA BAJA PLAZA DE ABASTOS Galicia Pontevedra Lalín 47,83 1.113.840,06 €

151 AYUNTAMIENTO DE IBI C2I5PL/22/00579 INMUEBLE "PLAZA DE TOROS" Comunitat Valenciana Alicante / Alacant Ibi 47,75 557.110,95 €

152 AYUNTAMIENTO NIGRAN C2I5PL/22/00568
OBRAS DE ADAPTACIÓN DE LOCAL EN PLANTA BAJA DEL FARO DE 

CANIDO PARA DESTINARLO A USO RECREATIVO
Galicia Pontevedra Nigrán 47,67 132.730,25 €

153 AJUNTAMENT DE VALLS C2I5PL/22/00211 REHABILITACIÓN DEL HOGAR DE JUBILADOS CA XAPES Cataluña Tarragona Valls 47,66 1.661.634,17 €

154 AYUNTAMIENTO DE ARCHENA C2I5PL/22/00582 CORREDOR DOTACIONAL ANTIGUO COLEGIO MIGUEL MEDINA Región de Murcia Murcia Archena 47,58 1.410.460,68 €

155 AYUNTAMIENTO DE VILLARES DE LA REINA C2I5PL/22/00603
PROYECTO DE ADECUACIÓN PARA MEJORA ENERGÉTICA DE PROYECTO 

DE REFORMA DE ANTIGUO AYUNTAMIENTO
Castilla y León Salamanca Villares de la Reina 47,50 109.398,48 €

156 AYUNTAMIENTO DE HERMIGUA C2I5PL/22/01142 MEJORAS ENERGETICAS Y DE ACCESIBILIDAD CASA DE LA CULTURA Canarias
Santa Cruz de 

Tenerife
Hermigua 47,50 616.793,67 €

157 AYUNTAMIENTO DE EZCABARTE C2I5PL/22/01195 REHABILITACIÓN CASA CONSISTORIAL AYUNTAMIENTO DE EZCABARTE
Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra Ezcabarte 47,41 380.689,52 €

158 AJUNTAMENT DE FLIX C2I5PL/22/00548
REHABILITACIÓN DE LA COOPERATIVA AGRÍCOLA COMO ESPACIO 

POLIVALENTE Y CULTURAL DE FLIX
Cataluña Tarragona Flix 47,33 151.323,13 €

159
AYUNTAMIENTO DE VILANOVA I LA 

GELTRÚ
C2I5PL/22/00745

REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL ARMAND 

CARDONA 
Cataluña Barcelona Vilanova i la Geltrú 47,25 594.491,29 €

160 AYUNTAMIENTO DES MIGJORN GRAN C2I5PL/22/00374 REFORMA DE EDIFICIO MUNICIPAL "AYUNTAMIENTO" Illes Balears Illes Balears Migjorn Gran (Es) 47,24 236.999,40 €

161 AYUNTAMIENTO DE MONTÁN C2I5PL/22/00677 REFORMA DE EDIFICIO PARA ALBERGUE MUNICIPAL Comunitat Valenciana Castellón / Castelló Montán 47,17 287.952,50 €

162 AYUNTAMIENTO DE BÉJAR C2I5PL/22/00278
PROPUESTA DE INTERVENCIÓN EN EL MUSEO DE ESCULTURA MATEO 

HERNÁNDEZ DE BÉJAR
Castilla y León Salamanca Béjar 47,17 355.303,04 €

163
AYUNTAMIENTO DE ARROYOMOLINOS DE 

LEÓN
C2I5PL/22/00418

OBRAS DE MEJORA  DE HABITABILIDAD, ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA 

ENERGETICA
Andalucía Huelva Arroyomolinos de León 47,17 63.275,31 €

164 AYUNTAMIENTO DE HUERTA DE REY C2I5PL/22/00758 TRANSFORMACIÓN DE CASA FORESTAL EN ALBERGUE Castilla y León Burgos Huerta de Rey 47,16 196.976,10 €

165 AYUNTAMIENTO DE ARTZINIEGA C2I5PL/22/00315 REHABILITACIÓN DE LA KULTUR ETXEA DE ARTZINIEGA País Vasco Álava / Araba Artziniega 47,08 351.708,16 €

166 AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA C2I5PL/22/00790 ESCUELA MUNICIPAL DE MÚSICA SANTA CECILIA Castilla y León Salamanca Salamanca 46,92 1.194.659,97 €

167 AYUNTAMIENTO DEL REAL DE GANDIA C2I5PL/22/00399 REHABILITACION "LLAR DELS JUBILATS" DEL REAL DE GANDIA Comunitat Valenciana València Real de Gandía 46,83 277.684,05 €

168 AYUNTAMIENTO DE PAYMOGO C2I5PL/22/00234
REHABILITACION Y PUESTA EN VALOR DE CASA NATAL DE MANUEL M. DE 

SOTO Y VAZQUEZ PARA EDIF. CULTURAL
Andalucía Huelva Paymogo 46,75 517.496,46 €

169
AYUNTAMIENTO DE EL PEDROSO DE LA 

ARMUÑA
C2I5PL/22/00934

REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS 

DEL PEDROSO DE LA ARMUÑA
Castilla y León Salamanca Pedroso de la Armuña (El) 46,75 115.829,80 €

170 AYUNTAMIENTO DE GIRONA C2I5PL/22/00098 CENTRAL DEL MOLÍ Cataluña Girona Girona 46,75 720.424,62 €

171
AJUNTAMENT DE VILAFRANCA DE 

BONANY
C2I5PL/22/01089 REFORMA DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO Illes Balears Illes Balears Vilafranca de Bonany 46,75 790.317,84 €

172 AYUNTAMIENTO DE CASAS DE DON PEDRO C2I5PL/22/00415 AMPLIACIÓN DE CENTRO RESIDENCIAL CON PISOS TUTELADOS Extremadura Badajoz Casas de Don Pedro 46,67 759.115,35 €

173 AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA C2I5PL/22/00244 CEIP FEDERICO GARCÍA LORCA Andalucía Córdoba Córdoba 46,50 707.282,31 €

174 AYUNTAMIENTO DE CIRAUQUI / ZIRAUKI C2I5PL/22/00735
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DEL ANTIGUO HOSPITAL DE PEREGRINOS 

DE CIRAUQUI

Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra Cirauqui 46,50 96.310,49 €

175 AYUNTAMIENTO DE LOS MOLINOS C2I5PL/22/00939 CO-WORKING LOS MOLINOS Comunidad de Madrid Madrid Molinos (Los) 46,50 156.823,80 €

176 AYUNTAMIENTO DE ZIORTZA-BOLIBAR C2I5PL/22/00208 REHABILITACIÓN AYUNTAMIENTO VIEJO Y ARKUPE TABERNA País Vasco Bizkaia Ziortza-Bolibar 46,50 390.340,00 €

177  AYUNTAMIENTO DE NEBREDA C2I5PL/22/00118
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL AYUNTAMIENTO DE NEBREDA 

(BURGOS)
Castilla y León Burgos Nebreda 46,50 98.122,52 €

178 AYUNTAMIENTO DE ADEJE C2I5PL/22/00223 REHABILITACIÓN DEL ANTIGUO CENTRO CULTURAL DE ADEJE Canarias
Santa Cruz de 

Tenerife
Adeje 46,50 1.720.063,58 €

179 AYUNTAMIENTO DE MOIÀ C2I5PL/22/01071 EQUIPAMIENTO MULTIFUNCIONAL EN CAN COMADRAN Cataluña Barcelona Moià 46,50 1.416.566,25 €

180 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE BAILÉN C2I5PL/22/00590
REFORMA PARA EL IMPULSO A LA REHABILITACIÓN DEL AYUNTAMIENTO 

DE BAILEN (CASA JUDICIAL - JUZGADO PAZ)
Andalucía Jaén Bailén 46,42 153.815,73 €

181
AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN DE 

LOS REYES
C2I5PL/22/00546

OBRA DE TERMINACIÓN DE LA REFORMA Y AMPLIACIÓN DE LA ESCUELA 

INFANTIL LAS CUMBRES
Comunidad de Madrid Madrid San Sebastián de los Reyes 46,42 580.654,43 €

182
AYUNTAMIENTO DE MANZANARES EL 

REAL
C2I5PL/22/00764 REHABILITACIÓN BIBLIOTECA MUNICIPAL EN MANZANARES EL REAL Comunidad de Madrid Madrid Manzanares el Real 46,41 527.554,83 €



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDOENTIDAD

183 AYUNTAMIENTO DE LANESTOSA C2I5PL/22/00896
ACONDICIONAMIENTO ANTIGUA CASA CUARTEL PARA HABILITAR NUEVO 

CENTRO DE EMPRESAS
País Vasco Bizkaia Lanestosa 46,41 217.867,42 €

184 AYUNTAMIENTO DE VALDEVIMBRE C2I5PL/22/00243 REHABILITACION EDIFICIO DE USOS MULTIPLES Castilla y León León Valdevimbre 46,25 582.825,00 €

185
AYUNTAMIENTO DE SAN MATEO DE 

GÁLLEGO
C2I5PL/22/00907 REFORMA CENTRO POLIVALENTE Aragón Zaragoza San Mateo de Gállego 46,25 793.824,75 €

186 AYUNTAMIENTO DE SAN JAVIER C2I5PL/22/01027
CENTRO DE INICIATIVAS INNOVADORAS, TURISTICAS Y DEPORTIVAS. 

REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL ANTIGUO CENTRO
Región de Murcia Murcia San Javier 46,25 417.155,82 €

187
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LOS 

INFANTES
C2I5PL/22/01105 REHABILITACIÓN DEL HOSPITAL DE SANTIAGO Castilla - La Mancha Ciudad Real Villanueva de los Infantes 46,17 442.980,80 €

188 AYUNTAMIENTO DE CARDEÑAJIMENO C2I5PL/22/00960 REHABILITACIÓN EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE CARDEÑAJIMENO Castilla y León Burgos Cardeñajimeno 46,16 346.238,26 €

189 AYUNTAMIENTO DE VIGO C2I5PL/22/00961
OBRAS DE REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO DEL PAZO DA 

RAPOSEIRA EN SAN PEDRO DE SARDOMA.
Galicia Pontevedra Vigo 46,00 1.495.451,86 €

190 AYUNTAMIENTO DE VALVERDE DE JÚCAR C2I5PL/22/00876 ACONDICIONAMIENTO PARA CASA CULTURA - TEATRO Castilla - La Mancha Cuenca Valverde de Júcar 45,91 274.186,83 €

191 AJUNTAMENT DE LLORENÇ DEL PENEDÈS C2I5PL/22/00396
REHABILITACIÓ DE L’ANTIGA LLAR D’INFANTS “EL NIERÓ” PER A SALA 

POLIVALENT
Cataluña Tarragona Llorenç del Penedès 45,83 106.423,10 €

192 AJUNTAMENT DE CORBINS C2I5PL/22/01099
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO "LA CREU" PARA USOS ADMINISTRATIVOS, 

CÍVICOS Y CULTURALES. CORBINS
Cataluña Lleida Corbins 45,83 506.243,97 €

193 AYUNTAMIENTO DE LUYEGO C2I5PL/22/01171 REHABILITACIÓN EDIFICIO "PLAZA CONSTITUCIÓN". Castilla y León León Luyego 45,75 146.487,12 €

194 AYUNTAMIENTO DE CANET D'ADRI C2I5PL/22/00825
REHABILITACION ESPACIO POLIVALENTE. EDIFICIO LA SALA  DE CANET 

D'ADRI
Cataluña Girona Canet d'Adri 45,75 643.183,90 €

195 AYUNTAMIENTO DE OSUNA C2I5PL/22/00457
REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PÚBLICO (ANTIGUA AUDIENCIA) PARA 

CENTRO DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA.
Andalucía Sevilla Osuna 45,67 435.716,52 €

196 AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL C2I5PL/22/00516 REFORMA PARCIAL EDIFICIO ANTIGUA BIBLIOTECA Cataluña Girona Palafrugell 45,66 429.611,38 €

197 AYUNTAMIENTO DE TÁBARA C2I5PL/22/01061
REHABILITACION DE ANTIGUAS ESCUELAS PARA EDIFICIO DE USO 

POLIVALENTE
Castilla y León Zamora Tábara 45,66 50.814,75 €

198
AYUNTAMIENTO DE CERVERA DEL RÍO 

ALHAMA
C2I5PL/22/00806 REHABILITACIÓN DE LA CASA DE CULTURA DE CERVERA DEL RÍO ALHAMA La Rioja La Rioja Cervera del Río Alhama 45,58 483.474,00 €

199
AYUNTAMIENTO DE ARGAMASILLA DE 

CALATRAVA
C2I5PL/22/00384 ACTUACIONES ANTIGUA BODEGA CALLE MAYOR Castilla - La Mancha Ciudad Real Argamasilla de Calatrava 45,50 162.471,47 €

200 CABILDO DE GRAN CANARIA C2I5PL/22/00395
REHABILITACIÓN DE INMUEBLE CENTRO UNESCO DE PATRIMONIO 

MUNDIAL DE LA BIOSFERA DE GRAN CANARIA
Canarias Las Palmas

Palmas de Gran Canaria 

(Las)
45,50 770.605,60 €

201 AYUNTAMIENTO ALCANTARILLA C2I5PL/22/00768 REHABILITACION INTEGRAL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL Región de Murcia Murcia Alcantarilla 45,42 2.906.155,47 €

202 AYUNTAMIENTO DE ALCALA LA REAL C2I5PL/22/00513
REHABILITACIÓN DE RESIDENCIA DE GRAVEMENTE AFECTADOS (RGA) 

"SÁNCHEZ CUENCA" DEL AYUNTAMIENTO
Andalucía Jaén Alcalá la Real 45,25 738.399,75 €

203 CONCELLO DE MONDARIZ C2I5PL/22/00217 REFORMA DE LA ESCUELA DE REDO PARA CENTRO SOCIOCOMUNITARIO Galicia Pontevedra Mondariz 45,17 211.275,24 €

204 AYUNTAMIENTO DE VILADECANS C2I5PL/22/00316
REHABILITACIÓN DE LA ENVOLVENTE Y MEJORA DE ACCESOS Y 

CLIMATIZACIÓN DE LA BIBLIOTECA DE VILADECANS
Cataluña Barcelona Viladecans 45,16 1.822.478,30 €

205 AYUNTAMIENTO DE AVILES C2I5PL/22/00175 REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA CONSERVATORIO MUNICIPAL Principado de Asturias Asturias Avilés 45,16 1.482.000,00 €

206 AYUNTAMIENTO DE GELIDA C2I5PL/22/00547
PROYECTO DE REFORMA DEL CENTRO DE INICIATIVAS CULTURALES DE 

GELIDA
Cataluña Barcelona Gelida 45,16 498.464,83 €

207 DEPUTACIÓN DE PONTEVEDRA C2I5PL/22/00759 MEJORA DEL CEIP DARÍA GONZÁLEZ GARCÍA Galicia Pontevedra Pontevedra 45,00 1.764.323,75 €

208 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TOLEDO C2I5PL/22/00328
CONECTAR EL JARDÍN. PABELLÓN MUNICIPAL TRES CULTURAS DE 

TOLEDO
Castilla - La Mancha Toledo Toledo 45,00 2.906.523,97 €

209 AYUNTAMIENTO DE PINEDA DE MAR C2I5PL/22/00290
1ª FASE DE LA REFORMA DEL EDIFICIO DE BIENESTAR SOCIAL DE PINEDA 

DE MAR.
Cataluña Barcelona Pineda de Mar 44,91 821.993,32 €

210 AJUNTAMENT DE L'ARBOÇ C2I5PL/22/00544 REHABILITACIÓN ESPACIO L'ARBOSENSE Cataluña Tarragona Arboç (L') 44,91 357.685,01 €

211 AYUNTAMIENTO DE HUESCA C2I5PL/22/00927 REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL PALACIO DE DEPORTES DE HUESCA Aragón Huesca Huesca 44,83 1.355.512,98 €

212 AJUNTAMENT DE DELTEBRE C2I5PL/22/01043 CENTRO DE DESARROLLO ARTÍSTICO JUVENIL Cataluña Tarragona Deltebre 44,83 1.810.401,43 €

213 AYUNTAMIENTO DE MANSILLA MAYOR C2I5PL/22/00510 ALBERGUE DE PEREGRINOS Castilla y León León Mansilla Mayor 44,75 258.123,37 €

214 AYUNTAMIENTO DE VALDESTILLAS C2I5PL/22/00645 CENTRO DE OCIO Y RECREO EL SOBRON Castilla y León Valladolid Valdestillas 44,75 310.535,88 €

215 AYUNTAMIENTO DE SILLA C2I5PL/22/00307 REHABILITACION DE LA CASA DE LA FONT DE LA BASCULA EN SILLA Comunitat Valenciana València Silla 44,50 159.114,00 €

216 AYUNTAMIENTO DE SANTA AMALIA C2I5PL/22/01019
REHABILITACION ENERGÉTICA INTEGRAL DE SILO EN SANTA AMALIA  

(BADAJOZ)
Extremadura Badajoz Santa Amalia 44,50 885.765,52 €

217 AYUNTAMIENTO DE SAHAGÚN C2I5PL/22/00261
REHABILITACIÓN DE ALA NORTE DEL CENTRO DE DESARROLLO RURAL, 

FORMACIÓN, EMPLEO
Castilla y León León Sahagún 44,42 143.851,11 €

218
AYUNTAMIENTO DE SANT BOI DE 

LLOBREGAT
C2I5PL/22/00331 MODERNIZACIÓN DEL MERCADO MUNICIPAL TORRE DE LA VILA Cataluña Barcelona Sant Boi de Llobregat 44,34 236.077,15 €

219 AYUNTAMIENTO DE LOJA C2I5PL/22/00027
REHABILITACIÓN Y MEJORA ENERGÉTICA PALACIO DE NARVAEZ. SEDE 

AYUNTAMIENTO DE LOJA
Andalucía Granada Loja 44,33 1.411.610,64 €

220 AYUNTAMIENTO DE SEVILLA C2I5PL/22/01176 REHABILITACIÓN DE LA CASA NATAL DEL POETA LUIS CERNUDA Andalucía Sevilla Sevilla 44,33 270.667,00 €

221 AYUNTAMIENTO CASAR DE CÁCERES C2I5PL/22/00888 ALBERGUE DEL PEREGRINO Extremadura Cáceres Casar de Cáceres 44,17 235.622,10 €

222 AYUNTAMIENTO DE BLANCAº C2I5PL/22/00540
REHABILITACIÓN DE LA CASA DEL CONDE Y PUESTA EN VALOR DE SU 

JARDÍN 
Región de Murcia Murcia Blanca 44,08 725.120,70 €

223 AYUNTAMIENTO DE COAÑA C2I5PL/22/00756 REHABILITACION DE ARCHIVO HISTORICO MUNICIPAL DE COAÑA Principado de Asturias Asturias Coaña 44,00 108.157,50 €

224 CONCELLO DO ROSAL C2I5PL/22/00397 REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DE LA ESCUELA UNITARIA DE TABAGÓN Galicia Pontevedra Rosal (O) 43,92 389.531,64 €

225 AYUNTAMIENTO DE EIBAR C2I5PL/22/00708
OFICINAS DE ANDRETXEA Y RECUPERACIÓN DEL VOLUMEN 

EDIFICATORIO
País Vasco Gipuzkoa Eibar 43,92 472.747,50 €

226 AYUNTAMIENTO DE MONZON C2I5PL/22/00357 REHABILITACION CASA CONSISTORIAL Aragón Huesca Monzón 43,92 709.507,91 €

227 AJUNTAMENT DE VILADRAU C2I5PL/22/00197
REFORMA DEL AYUNTAMIENTO DE VILADRAU (EDIFICIO DE LAS 

ANTIGUAS ESCUELAS)
Cataluña Girona Viladrau 43,92 336.276,44 €

228 AYUNTAMIENTO DE MISLATA C2I5PL/22/00292 REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA CASA CONSISTORIAL DE MISLATA Comunitat Valenciana València Mislata 43,83 2.400.240,72 €



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDOENTIDAD

229
AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE 

COMPOSTELA
C2I5PL/22/00819 REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL COMPLEJO DEPORTIVO DE SANTA ISABEL Galicia A Coruña Santiago de Compostela 43,83 2.340.149,05 €

230
AYUNTAMIENTO DE CANET 

D'ENBERENGUER
C2I5PL/22/00058

PROYECTO DE REHABILITACIÓN ENERGÉTICA SUSTITUYENDO 

COMBUSTIBLES FOSILES POR ENERGÍAS RENOVABLES 
Comunitat Valenciana València Canet d'En Berenguer 43,75 490.758,68 €

231 AYUNTAMIENTO DE MOGÁN C2I5PL/22/00561 LOCAL SOCIAL DE EL HORNO Canarias Las Palmas Mogán 43,75 256.628,73 €

232 AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE C2I5PL/22/00176 REHABILITACIÓN POLIDEPORTIVO ZUBI ALDE PORTUGALETE País Vasco Bizkaia Portugalete 43,75 3.000.000,00 €

233
AYUNTAMIENTO DE NAVA DE LA 

ASUNCION
C2I5PL/22/00105

REHABILITACIÓN DEL “FRONTÓN CINEMA” COMO SALA 

MULTICULTURAL.
Castilla y León Segovia Nava de la Asunción 43,75 450.550,00 €

234 AYUNTAMIENTO DE CALA C2I5PL/22/00531
OBRAS DE CONSERVACION PARA MEJORA DE HABITABILIDAD, 

ACCESIBILIDAD Y EFICIENCIA ENERGETICA
Andalucía Huelva Cala 43,75 308.779,41 €

235 AYUNTAMIENTO DE A CAÑIZA C2I5PL/22/00972 REHABILITACION ENERGÉTICA DE LA PISCINA MUNICIPAL DE A CAÑIZA Galicia Pontevedra Cañiza (A) 43,74 727.678,69 €

236 CONCELLO DE BERGONDO C2I5PL/22/00195
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA SEDE AYUNTAMIENTO DE BERGONDO ( 

CASA CONSISTORIAL)
Galicia A Coruña Bergondo 43,67 457.015,95 €

237 AYUNTAMIENTO DE ARCHIDONA C2I5PL/22/00325
PROYECTO DE MEJORA ENERGÉTICA DEL EDIFICIO DE LA CILLA, 

ARCHIDONA (MÁLAGA)
Andalucía Málaga Archidona 43,66 235.717,50 €

238 AYUNTAMIENTO DE BARCELONA C2I5PL/22/00282 REHABILITACIÓN  INTEGRAL DEL EDIFICIO SERVICIOS EDITORIALES Cataluña Barcelona Barcelona 43,66 775.082,23 €

239 AJUNTAMENT D'AIELO DE MALFERIT C2I5PL/22/00388 "REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL GRUP NOU D'AIELO DE MALFERIT" Comunitat Valenciana València Aielo de Malferit 43,50 665.138,87 €

240 AYUNTAMIENTO DE SANXENXO C2I5PL/22/01041 REHABILITACIÓN DEL CENTRO DAS ARTES EMILIA PARDO BAZÁN Galicia Pontevedra Sanxenxo 43,50 1.479.775,88 €

241
AYUNTAMIENTO DE POBLETE (CIUDAD 

REAL)
C2I5PL/22/00776 ACONDICIONAMIENTO CENTRO JOVEN Castilla - La Mancha Ciudad Real Poblete 43,49 54.656,39 €

242 AYUNTAMIENTO DE PORTOMARIN C2I5PL/22/00655
MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA DEL EDIFICIO MUNICIPAL PARA 

CASA DE CULTURA
Galicia Lugo Portomarín 43,42 415.059,72 €

243
AYUNTAMIENTO DELS HOSTALETS DE 

PIEROLA
C2I5PL/22/00899

ADECUACIÓN INTERIOR Y REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL EDIFICIO 

RELLOTGE PARA USO DE ARCHIVO DOCUMENTAL
Cataluña Barcelona Hostalets de Pierola (Els) 43,42 521.093,28 €

244 AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA C2I5PL/22/00951 NUEVA DOTACIÓN ADMINISTRATIVA VINCULADA AL EDIF. SAN MIGUEL Región de Murcia Murcia Cartagena 43,25 1.182.875,83 €

245 AYUNTAMIENTO DE SAN MARTIN DE UNX C2I5PL/22/01182 EDIFICIO A REHABILITAR
Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra San Martín de Unx 43,17 618.899,62 €

246 AYUNTAMIENTO DE PONTEVEDRA C2I5PL/22/00218 REHABILITACIÓN EDIFICIO CHURRUCHAOS Galicia Pontevedra Pontevedra 43,17 776.096,86 €

247 AYUNTAMIENTO DE ISLA CRISTINA C2I5PL/22/00608 REHABILITACIÓN COMISARÍA POLICIA LOCAL Y JUZGADO DE PAZ Andalucía Huelva Isla Cristina 43,17 758.103,01 €

248 AYUNTAMIENTO DE FERROL C2I5PL/22/01168
PROYECTO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LOCAL SOCIOCULTURAL DE 

LA AAVV DE SERANTES
Galicia A Coruña Ferrol 43,08 215.777,15 €

249 AYUNTAMIENTO DE ARCONES C2I5PL/22/00625 REHABILITACIÓN AYUNTAMIENTO DE ARCONES Castilla y León Segovia Arcones 43,08 318.487,50 €

250
AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE 

ASTURIAS
C2I5PL/22/00029

REFORMA DEL ANTIGUO CENTRO DE SALUD DE LAS VEGAS COMO 

CENTRO SOCIAL Y CENTRO DE DÍA
Principado de Asturias Asturias Corvera de Asturias 43,00 494.189,37 €

251 AYUNTAMIENTO DE VILANANT C2I5PL/22/00134
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DE LA RECTORÍA, PARA UBICAR 

DEPENDENCIAS Y SERVICIOS PÚBLICOS 
Cataluña Girona Vilanant 43,00 268.217,63 €

252 AYUNTAMIENTO DE SANT JOAN DESPÍ C2I5PL/22/00023
MEJORA ENERGÉTICA DEL CENTRO CÍVICO LAS PLANAS EN SANT JOAN 

DESPÍ (BARCELONA)
Cataluña Barcelona Sant Joan Despí 43,00 1.635.008,38 €

253 AYUNTAMIENTO DE VILLAMIEL C2I5PL/22/01137
OBRAS DE MEJORA EFICIENCIA ENERGETICA ACCESIBILIDAD Y 

HABITABILIDAD DE EDIFICIOS DE USOS MULTIPLES
Extremadura Cáceres Villamiel 42,92 81.400,19 €

254
AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE 

CALATRAVA
C2I5PL/22/00490

REFORMA Y REHABILITACION DEL AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE 

CALATRAVA (JAEN)
Andalucía Jaén Santiago de Calatrava 42,91 237.099,14 €

255 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE TOLEDO C2I5PL/22/00992
IMPULSO A LA REHABILITACIÓN DEL MERCADO DE ABASTOS DEL CASCO 

HISTÓRICO DE TOLEDO
Castilla - La Mancha Toledo Toledo 42,91 1.360.243,83 €

256 AYUNTAMIENTO DE BERJA C2I5PL/22/00701
REHABILITACION DE DEPENDENCIAS PÚBLICAS PARA PROTECCIÓN CIVIL 

DE BERJA 
Andalucía Almería Berja 42,83 57.502,20 €

257 AYUNTAMIENTO DE EL VILLAR DE ARNEDO C2I5PL/22/00987
REHABILITACIÓN DE LA CASA CONSISTORIAL PLAN DE RECUPERACIÓN, 

TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA
La Rioja La Rioja Villar de Arnedo (El) 42,83 459.562,50 €

258 AYUNTAMIENTO DE AVILES C2I5PL/22/00180 REHABILITACION COLEGIO PUBLICO MARCELO GAGO Principado de Asturias Asturias Avilés 42,75 2.117.330,00 €

259 DIPUTACION PROVINCIAL DE HUELVA C2I5PL/22/00420
REHABILITACION ENERGETICA DEL PALACIO PROVINCIAL DE LA 

DIPUTACION DE HUELVA
Andalucía Huelva Huelva 42,75 532.318,72 €

260 AYUNTAMIENTO DE A PONTENOVA C2I5PL/22/00520
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA Y ACONDICIONAMIENTO INTERIOR DE LAS 

OFICINAS MUNICIPALES EN EL AYUNTAMIENTO
Galicia Lugo Pontenova (A) 42,75 305.070,62 €

261 AYUNTAMIENTO DE GRIJOTA C2I5PL/22/00932
ACONDICIONAMIENTO Y AMPLIACION DE ANTIGUAS ESCUELAS A 

CENTRO MULTIFUNCIONAL
Castilla y León Palencia Grijota 42,75 279.256,24 €

262 AYUNTAMIENTO DE ALCALA DE HENARES C2I5PL/22/00543 REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA CASA DE LA JUVENTUD Comunidad de Madrid Madrid Alcalá de Henares 42,67 1.282.311,87 €

263 AYUNTAMIENTO DE ARJONA C2I5PL/22/00629 REHABILITACIÓN ENERGÉTICA EDIFICIO CULTURAL URGAVONENSE Andalucía Jaén Arjona 42,67 241.450,00 €

264 AYUNTAMIENTO DE ALCOY C2I5PL/22/01087
REHAB. ANTIGUO “ASILO HERMANITAS DE LOS POBRES Y ANCIANOS 

DESEMPARADOS” PARA USO DOTACIONAL CULTURA 
Comunitat Valenciana Alicante / Alacant Alcoy/Alcoi 42,66 1.657.827,14 €

265 AYUNTAMIENTO DE SIERO C2I5PL/22/01100
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE REHABILITACIÓN ANTIGUO CINE 

SIERO EN ESCUELA INFANTIL 0 A 3 
Principado de Asturias Asturias Siero 42,66 921.161,24 €

266
AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA 

FRONTERA
C2I5PL/22/00204

PROYECTO DE REHABILITACION INTEGRAL Y MEJORA DEL CENTRO 

CULTURAL EL OLIVO
Andalucía Cádiz Chiclana de la Frontera 42,58 186.361,19 €

267
AJUNTAMENT DE SANT LLORENÇ DES 

CARDASSAR
C2I5PL/22/00930

REFORMA DE ESCUELA MUNICIPAL. CENTRO DE PRIMER CICLO DE 

EDUCACIÓN INFANTIL
Illes Balears Illes Balears Sant Llorenç des Cardassar 42,58 234.535,28 €

268 AYUNTAMIENTO CANTALAPIEDRA C2I5PL/22/00834 REHABILITACIÓN DE EDIFICIO CULTURAL DE CANTALAPIEDRA Castilla y León Salamanca Cantalapiedra 42,58 316.316,71 €

269
AYUNTAMIENTO DE TORRELLES DE 

LLOBREGAT
C2I5PL/22/00986 REHABILITACION EDIFICIO AYUNTAMIENTO Cataluña Barcelona Torrelles de Llobregat 42,50 543.703,05 €

270 AYUNTAMIENTO DE UTRERA C2I5PL/22/01197 PROYECTO DE REHABILITACIÓN CAS DE LA CULTURA Andalucía Sevilla Utrera 42,50 951.837,57 €

271
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DEL 

DUQUE
C2I5PL/22/00894 TRANSFORMACIÓN DE UN EDIFICIO MUNICIPAL PARA COWORKING Andalucía Córdoba Villanueva del Duque 42,50 330.165,00 €

272 DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA C2I5PL/22/00578
OBRAS Y ACTUACIONES DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL PALACIO DE LA 

DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA
País Vasco Bizkaia Bilbao 42,25 1.887.288,07 €

273
AYUNTAMIENTO DE VILLAR DEL 

ARZOBISPO
C2I5PL/22/01084

REHABILITACION Y MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGETICA EDIFICIO 

CENTRO SOCIAL DE VILLAR DEL ARZOBISPO
Comunitat Valenciana València Villar del Arzobispo 42,25 279.517,87 €

274 AYUNTAMIENTO DE ARTEIXO C2I5PL/22/00502
REHABILITACIÓN CAPILLA DEL COMPLEJO DEL BALNEARIO PARA DESTINO 

A SALA MUNICIPAL MULTIUSOS.
Galicia A Coruña Arteixo 42,24 199.876,92 €



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDOENTIDAD

275
AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE 

PISUERGA
C2I5PL/22/00064

REFORMA Y MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL EDIFICIO DEL 

AYUNTAMIENTO DE HERRERA DE PISUERGA
Castilla y León Palencia Herrera de Pisuerga 42,17 340.035,17 €

276 AYUNTAMIENTO DE PONTEVEDRA C2I5PL/22/00216 REHABILITACIÓN ANTIGUO CONSERVATORIO MUNICIPAL - SEDE Galicia Pontevedra Pontevedra 42,17 922.817,50 €

277
AYUNTAMIENTO DE SANT FELIU DE 

CODINES
C2I5PL/22/00372 REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DE LA ANTIGUA FARMACIA Cataluña Barcelona Sant Feliu de Codines 42,16 182.017,27 €

278 AYUNTAMIENTO DE ALBORNOS C2I5PL/22/01057 REHABILITACIÓN DE CENTRO CULTURAL Y USO MÚLTIPLE. Castilla y León Ávila Albornos 42,08 96.755,12 €

279 AYUNTAMIENTO DE CÁDIZ C2I5PL/22/01179
ADAPTACIÓN DE CENTRO DE ASUNTOS SOCIALES EDUARDO BENOT 

(CÁDIZ)
Andalucía Cádiz Cádiz 42,08 1.403.329,77 €

280
AYTO DE NAVARREDONDA DE LA 

RINCONADA
C2I5PL/22/00242 REHABILITACIÓN DE EDIFICIO COMO ALBERGUE Castilla y León Salamanca

Navarredonda de la 

Rinconada
42,00 141.255,57 €

281 AJUNTAMENT DE MATARÓ C2I5PL/22/00511
PROYECTO DE MEJORAS EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL EUSEBI 

MILLAN
Cataluña Barcelona Mataró 42,00 444.794,02 €

282 AYUNTAMIENTO DE CANDELARIO C2I5PL/22/00617 PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE EDIFICIO ASILO SAN PEDRO NOLASCO Castilla y León Salamanca Candelario 42,00 418.424,18 €

283 AYUNTAMIENTO DE SANTA EUGÈNIA C2I5PL/22/00188 REFORMA EDIFICIO "AJUNTAMENT VELL" Illes Balears Illes Balears Santa Eugènia 42,00 1.339.623,13 €

284 CONCELLO DE CAMBRE C2I5PL/22/00262 LINEA 1. PABELLÓN POLIDEPORTIVO MUNICIPAL "OS CAMPÓNS" Galicia A Coruña Cambre 42,00 1.591.590,00 €

285 AYUNTAMIENTO DE ALCORCÓN C2I5PL/22/00112
REHABILITACIÓN INTEGRAL ENERGÉTICA CENTRO DE MAYORES 

SALVADOR ALLENDE
Comunidad de Madrid Madrid Alcorcón 42,00 1.561.338,35 €

286 AJUNTAMENT DE SANT PERE DE RIBES C2I5PL/22/00303
REHABILITACIÓN DE CAN PUIG COMO ESPACIO DE ENTIDADES Y 

COLECTIVOS LOCALES” DEL AYUNTAMIENTO DE SANT 
Cataluña Barcelona Sant Pere de Ribes 41,91 1.620.044,01 €

287 AYUNTAMIENTO DE RAGAMA C2I5PL/22/01039 REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL EDIFICIO DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS Castilla y León Salamanca Rágama 41,83 145.031,71 €

288 AYUNTAMIENTO DE CONSUEGRA C2I5PL/22/00628 REHABILITACIÓN CASA DE LA CULTURA Castilla - La Mancha Toledo Consuegra 41,75 544.048,91 €

289 AYUNTAMIENTO DE MATABUENA C2I5PL/22/00557
REFORMA DEL ANTIGUO MATADERO PARA CENTRO SOCIAL, CULTURAL Y 

EXPOSICIONES
Castilla y León Segovia Matabuena 41,67 109.288,04 €

290
AYUNTAMIENTO DE TORREMOCHA DEL 

CAMPO
C2I5PL/22/00835

REHABILITACIÓN DE NAVE MULTIUSOS EN C/ CARRETERA Nº 15 DE 

TORREMOCHA DEL CAMPO
Castilla - La Mancha Guadalajara Torremocha del Campo 41,66 257.989,12 €

291
AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE 

COMPOSTELA
C2I5PL/22/00820 REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL PABELLÓN POLIDEPORTIVO DE VITE Galicia A Coruña Santiago de Compostela 41,58 979.277,91 €

292 AYUNTAMIENTO DE SALAMANCA C2I5PL/22/00596 PISCINA MUNICIPAL CLIMATIZADA LA ALAMEDILLA Castilla y León Salamanca Salamanca 41,41 1.579.016,15 €

293 AYUNTAMIENTO DE ORCE C2I5PL/22/00461 REHABILITACIÓN DEL CONSULTORIO MÉDICO DE ORCE Andalucía Granada Orce 41,41 156.040,00 €

294 AYUNTAMIENTO DE CÀRCER C2I5PL/22/00337 PROYECTO DE LA REHABILITACIÓN ENERGÈTICA DEL TEATRO BARONIA Comunitat Valenciana València Càrcer 41,41 930.314,91 €

295
AYUNTAMIENTO DE LOZOYUELA-NAVAS-

SIETEIGLESIAS
C2I5PL/22/00521

REHABILITACIÓN Y ACONDICIONAMIENTO INTERIOR  DEL EDIFICIO 

EXISTENTE DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS
Comunidad de Madrid Madrid

Lozoyuela-Navas-

Sieteiglesias
41,41 117.547,45 €

296 AYUNTAMIENTO DE VILLANUA C2I5PL/22/00264
AYUDAS PARA LA REHABILITACIÓN DE EDIFICIOS DE TITULARIDAD 

PÚBLICA - ALBERGUE MUNICIPAL DE VILLANÚA
Aragón Huesca Villanúa 41,33 218.166,07 €

297 AYUNTAMIENTO DE SANTANDER C2I5PL/22/00213
REHABILITACIÓN DEL ARCHIVO HISTÓRICO PROVINCIAL PARA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL
Cantabria Cantabria Santander 41,33 440.467,29 €

298 AYUNTAMIENTO DE SANTOÑA C2I5PL/22/00897
REHABILITACIÓN INTERIOR, ACCESIBILIDAD Y RESTAURACIÓN DE LA 

ZONA AJARDINADA DE LA CASA ALBO DE ANTOÑ
Cantabria Cantabria Santoña 41,25 86.260,76 €

299 AYUNTAMIENTO DE ALAGÓN C2I5PL/22/00304 REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DE LA CASA CONSISTORIAL Aragón Zaragoza Alagón 41,25 294.486,48 €

300 AJUNTAMENT D'ALZIRA C2I5PL/22/00738 REHABILITACIÓN RESILIENTE PABELLÓN MUNICIPAL FONTANA MOGORT Comunitat Valenciana València Alzira 41,08 822.438,07 €

301 AYUNTAMIENTO DE AGUAVIVA C2I5PL/22/00556
REHABILITACION Y MEJORA DEL CENTRO DE SERVICIOS MULTIPLES EN 

AGUAVIVA
Aragón Teruel Aguaviva 41,08 111.690,74 €

302 AYUNTAMIENTO DE OVIEDO C2I5PL/22/00401
REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL EDIFICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE 

OVIEDO
Principado de Asturias Asturias Oviedo 41,00 1.848.842,03 €

303 AYUNTAMIENTO DE ROTA C2I5PL/22/00063
REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL ANTIGUO AYUNTAMIENTO Y PUESTA EN 

VALOR DE LA MURALLA MEDIEVAL 
Andalucía Cádiz Rota 40,92 1.908.867,19 €

304 AYUNTAMIENTO DE LA MALAHA C2I5PL/22/00422
REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA CENTRO DE DÍA PARA PERSONAS 

MAYORES.
Andalucía Granada Malahá (La) 40,92 125.552,32 €

305 AYUNTAMIENTO DE NUEVA CARTEYA C2I5PL/22/01156 REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL COLEGIO DE NUEVA CARTEYA Andalucía Córdoba Nueva Carteya 40,83 622.370,00 €

306 AYUNTAMIENTO DE LA ROBLA C2I5PL/22/00370
CASA DE CULTURA DE LA ROBLA - NUEVA PIEL DE ALTA EFICIENCIA 

ENERGETICA
Castilla y León León Robla (La) 40,83 342.900,00 €

307 AJUNTAMENT DE LA BISBAL D'EMPORDÀ C2I5PL/22/00471 : REHABILITACIÓN ENERGÉTICA ESCOLES VELLES Cataluña Girona Bisbal d'Empordà (La) 40,83 1.328.162,36 €

308 AYUNTAMIENTO DE TORREJONCILLO C2I5PL/22/00174
MEJORA DE LA DEMANDA ENERGÉTICA CON LIMITACIÓN DE CONSUMO Y 

CALIDAD DEL AIRE INT 
Extremadura Cáceres Torrejoncillo 40,75 181.777,63 €

309 AYUNTAMIENTO DE NÍJAR C2I5PL/22/00429
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO MUNICIPAL DE LA CALLE MAESTROS DE 

NÍJAR, CONVOCATORIA PIREP 2022.
Andalucía Almería Níjar 40,75 1.015.026,33 €

310
AYUNTAMIENTO DE ALBALAT DELS 

TARONGERS
C2I5PL/22/00566 REHABILITACIÓN AYUNTAMIENTO ALBALAT DELS TARONGERS Comunitat Valenciana València Albalat dels Tarongers 40,75 327.964,30 €

311 AYUNTAMIENTO DE VILLABRAGIMA C2I5PL/22/00376
REFORMA DE EDIFICIO DE AYUNTAMIENTO DE  VILLABRÁGIMA 

(VALLADOLID) 
Castilla y León Valladolid Villabrágima 40,67 330.811,51 €

312
AYUNTAMIENTO DE TORRE DE MIGUEL 

SESMERO
C2I5PL/22/00067 PROYECTO DE REFORMA DE LA CASA CONSISTORIAL Extremadura Badajoz Torre de Miguel Sesmero 40,66 406.199,01 €

313 AYUNTAMIENTO DE ALMAZÁN C2I5PL/22/01025
REHABILITACION INTEGRAL SOSTENIBLE DE EFICIENCIA ENERGETICA DE 

LA CASA CONSISTORIAL DEL AYTO ALMAZAN
Castilla y León Soria Almazán 40,66 1.305.990,64 €

314
IRURTZUNGO UDALA - AYUNTAMIENTO DE 

IRURTZUN
C2I5PL/22/00465

REHABILITACIÓN ENERGÉTICA Y MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD EN LA 

ESCUELA DE MÚSICA DE IRURTZUN

Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra Irurtzun 40,58 252.105,44 €

315 AYUNTAMIENTO DE ESTERIBAR C2I5PL/22/00379 REHABILITACIÓN CASA CONSISTORIAL DE ESTERIBAR
Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra Esteribar 40,50 553.310,09 €

316
AYUNTAMIENTO DE CAMPILLO DE 

ALTOBUEY
C2I5PL/22/01055

MEJORA DE LA CASA DE LA CULTURA COMO ESPACIO DE ASOCIACIONES 

SIN FIN DE LUCRO.
Castilla - La Mancha Cuenca Campillo de Altobuey 40,50 406.096,85 €

317 CONCELLO DE RIANXO C2I5PL/22/00273
REHABILITACIÓN PAZO DE MARTELO Y ADECUACIÓN SOSTENIBILIDAD  Y 

ACCESO BIBLLIOTECA MUNICIPAL DE RIANXO
Galicia A Coruña Rianxo 40,50 978.709,98 €

318 AYUNTAMIENTO DE AMPOSTA C2I5PL/22/00963
PROYECTO DE AMPLIACIÓN Y REFORMA DE LA BIBLIOTECA COMARCAL 

SEBASTIÀ JUAN ARBÒ.
Cataluña Tarragona Amposta 40,42 628.617,94 €

319
AYUNTAMIENTO DE EJEA DE LOS 

CABALLEROS
C2I5PL/22/00693

REHABILITACIÓN DE EDIFICIO DE ALMACENAMIENTO DE GRANO COMO 

EDIFICIO CULTURAL
Aragón Zaragoza Ejea de los Caballeros 40,41 780.000,00 €

320 AYUNTAMIENTO DE DAGANZO C2I5PL/22/00300 REFORMA DEL AYUNTAMIENTO DE DAGANZO Comunidad de Madrid Madrid Daganzo de Arriba 40,41 410.489,75 €



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDOENTIDAD

321 AYUNTAMIENTO DE SANTANDER C2I5PL/22/00214 REHABILITACIÓN DEL MUSEO DE ARTE DE SANTANDER Cantabria Cantabria Santander 40,33 789.523,95 €

322 AYUNTAMIENTO DE CONGOSTO C2I5PL/22/00752
PROYECTO DE MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL “EDIFICIO DE 

USOS MÚLTIPLES”
Castilla y León León Congosto 39,91 237.835,50 €

323 AYUNTAMIENTO DE OÑATI C2I5PL/22/00323 REFORMA DE LA NATUR ESKOLA DE OÑATI País Vasco Gipuzkoa Oñati 39,83 532.000,00 €

324 AYUNTAMIENTO DE BARAÑAIN C2I5PL/22/01192
ADECUACIÓN ENVOLVENTE Y MEJORA DE INSTALACIONES EN LA CASA 

CONSISTORIAL DE BARAÑAIN

Comunidad Foral de 

Navarra
Navarra Barañain 39,83 1.443.652,33 €

325 AJUNTAMENT DE LES C2I5PL/22/00684
“PROYECTO DE MEJORAS DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL 

ALBERGUE DE MATACABÓS DE LES”
Cataluña Lleida Les 39,83 342.200,00 €

326 AYUNTAMIENTO DE TEO C2I5PL/22/00928 REFORMA INTEGRAL ESCOLA DE CACHEIRAS Galicia A Coruña Teo 39,83 407.773,85 €

327 AYUNTAMIENTO DE ALMANSA C2I5PL/22/00136
PROYECTO DE REHABIILTACIÓN DEL AULA DE LA NATURALEZA MOLINO 

ALTO DE ALMANSA
Castilla - La Mancha Albacete Almansa 39,83 225.781,30 €

328 AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA C2I5PL/22/00954
PROYECTO DE MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA Y HABITABILIDAD DEL 

CENTRO SOCIAL AMISTAD
Castilla - La Mancha Guadalajara Guadalajara 39,75 232.887,41 €

329 AYUNTAMIENTO DE BURGOS C2I5PL/22/00621
REFORMA INTEGRAL DE LOS EDIFICIOS DE LAS PISCINAS "EL PLANTÍO". 

BURGOS.
Castilla y León Burgos Burgos 39,75 741.743,41 €

330 AYUNTAMIENTO DE BALTANAS C2I5PL/22/00224
REHABILITACION DE EDIFICIO MUNICIPAL COMO CENTRO CULTURAL 

POLIVALENTE EN CALLE VIRGE,2.BALTANAS
Castilla y León Palencia Baltanás 39,75 1.336.192,00 €

331 AYUNTAMIENTO DE CABEZAS RUBIAS C2I5PL/22/00419 SALÓN SOCIAL EN CABEZAS RUBIAS (HUELVA) Andalucía Huelva Cabezas Rubias 39,67 229.988,43 €

332 AYUNTAMIENTO DE ESTIVELLA C2I5PL/22/00929
OBRAS DE REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE 

ESTIVELLA
Comunitat Valenciana València Estivella 39,66 392.990,67 €

333 AYUNTAMIENTO DE IGUALADA C2I5PL/22/00025 REHABILITACIÓN INTEGRAL DE LA PISCINA CUBIERTA DE LES COMES Cataluña Barcelona Igualada 39,58 1.155.139,16 €

334 AYUNTAMIENTO DE ZUIA C2I5PL/22/00202 REFORMA Y AMPLIACION DE LAS INSTALACIONES DEPORTIVAS PALATU País Vasco Álava / Araba Zuia 39,58 513.904,21 €

335 AYUNTAMIENTO DE SANTURTZI C2I5PL/22/00072
PROYECTO DE REHABILITACION DEL POLIDEPORTIVO MIKEL TRUEBA, 

SANTURTZI.
País Vasco Bizkaia Santurtzi 39,50 2.421.427,71 €

336 AYUNTAMIENTO DE LAS ALDEHUELAS C2I5PL/22/00488 COOWORKING VALLORIA Castilla y León Soria Aldehuelas (Las) 39,50 187.248,77 €

337 AYUNTAMIENTO DE ZAMUDIO C2I5PL/22/00522
PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE LAS ANTIGUAS ESCUELAS(KULTURA 

ETXEA) EN ZAMUDIO
País Vasco Bizkaia Zamudio 39,50 294.896,32 €

338
AYUNTAMIENTO CABRA DEL SANTO 

CRISTO
C2I5PL/22/00942

MEJORAS DE EFICIENCIAS ENERGETICAS Y ACCESIBILIDAD EN EL 

ALBERGUE MUNICIPAL DE CABRA DEL STO CRISTO
Andalucía Jaén Cabra del Santo Cristo 39,50 218.783,71 €

339 DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE TOLEDO C2I5PL/22/00717
PROYECTO PEMIS "REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL LABORATORIO 

AGROALIMENTARIO" DE DIPUTACIÓN DE TOLEDO
Castilla - La Mancha Toledo Toledo 39,49 537.765,46 €

340
AYUNTAMIENTO DE QUINTANA DE LA 

SERENA
C2I5PL/22/00314

PROYECTO PIREP REHABILITACIÓN INTEGRAL EDIFICIO AYUNTAMIENTO 

DE QUINTANA DE LA SERENA
Extremadura Badajoz Quintana de la Serena 39,42 330.179,29 €

341 AYUNTAMIENTO DE MEIS C2I5PL/22/00633
REHABILITACIÓN DE CENTRO DEPORTIVO PARA LA MEJORA DE LE 

EFICIENCIA ENERGÉTICA Y CONDICIONES DE SALUB
Galicia Pontevedra Meis 39,42 388.603,93 €

342 AYUNTAMIENTO DE GAVÀ C2I5PL/22/00949
REDUCCIÓ DEMANDA ENERGÈTICA I RECUPERACIÓ VOLUNTÀRIA DEL 

SUBSÒL DE CAN TORELLÓ, MUNICIPI DE GAVÀ
Cataluña Barcelona Gavà 39,41 591.311,73 €

343 AYUNTAMIENTO DE TURÉGANO C2I5PL/22/01011 REHABILITACIÓN AYUNTAMIENTO DE TURÉGANO Castilla y León Segovia Turégano 39,41 1.000.065,00 €

344 AYUNTAMIENTO DE LOMINCHAR C2I5PL/22/01075 REFORMA Y ACONDICIONAMIENTO ANTIGUO AYUNTAMIENTO Castilla - La Mancha Toledo Lominchar 39,34 37.966,09 €

345 AYUNTAMIENTO DE ÚBEDA C2I5PL/22/00319
RESTAURACIÓN DE LAS CUBIERTAS Y REHABILITACIÓN DEL ALA ESTE DEL 

PALACIO VÁZQUEZ DE MOLINA– ÚBEDA
Andalucía Jaén Úbeda 39,25 253.862,39 €

346 AJUNTAMENT DE MATARÓ C2I5PL/22/00091 PROYECTO DE MEJORAS EN EL CENTRO CÍVICO PLA D'EN BOET Cataluña Barcelona Mataró 39,24 420.873,40 €

347 AYUNTAMIENTO DE LLANES C2I5PL/22/01040
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO MUNICIPAL "GRACIA NORIEGA" - EDIFICIO 

AUXILIAR
Principado de Asturias Asturias Llanes 39,24 46.198,17 €

348 AYUNTAMIENTO DE L'ALCORA C2I5PL/22/00718
REHABILITACION DE LA ANTIGUA SEDE DE LA MUY NOBLE PARA 

BIBLIOTECA MUNICIPAL
Comunitat Valenciana Castellón / Castelló Alcora (l') 39,17 624.385,73 €

349 AYUNTAMIENTO DE CUNIT C2I5PL/22/00212 REHABILITACIÓN DEL JARDÍN DE INFANCIA, LES MARIETES Cataluña Tarragona Cunit 39,16 217.379,11 €

350
AYUNTAMIENTO DE ALCAZAR DE SAN 

JUAN
C2I5PL/22/01149

REHABILITACIÓN INTEGRAL, PRINCIPALMENTE ENERGÉTICA, DEL 

EDIFICIO CASA DE CULTURA
Castilla - La Mancha Ciudad Real Alcázar de San Juan 39,16 745.463,00 €

351
AYUNTAMIENTO DE VILLAFRANCA DEL 

BIERZO
C2I5PL/22/00474 REHABILITACIÓN ENERGÉTICA EDIFICIO DIVINA PASTORA Castilla y León León Villafranca del Bierzo 39,08 618.490,00 €

352 AYUNTAMIENTO DE MASIDE C2I5PL/22/01017
REHABILITACION Y CONSERVACION DEL (GRUPO ESCOLAR) COLEGIO 

VIEJO DE MASIDE
Galicia Ourense Maside 39,08 224.727,15 €

353
AYUNTAMIENTO DE VALLEJERA DE 

RIOFRIO
C2I5PL/22/00619 REFORMA INTEGRAL ALBERGUE Castilla y León Salamanca Vallejera de Riofrío 39,08 213.191,84 €

354 AYUNTAMIENTO DE VÉLEZ-MÁLAGA C2I5PL/22/00463 REHABILITACIÓN INTEGRAL TEATRO LOPE DE VEGA Andalucía Málaga Vélez-Málaga 39,08 2.974.634,50 €

355
AYUNTAMIENTO DE L'HOSPITALET DE 

LLOBREGAT
C2I5PL/22/00081 REHABILITACIÓN ENERGÉTICA POLIDEPORTIVO FUM D'ESTAMPA Cataluña Barcelona Hospitalet de Llobregat (L') 39,00 2.928.484,00 €

356 AYUNTAMIENTO DE DOÑA MENCÍA C2I5PL/22/00760
REFORMA ENERGÉTICA EN CASA DE LA CULTURA "JUAN VALERA" DE 

DOÑA MENCÍA
Andalucía Córdoba Doña Mencía 39,00 414.210,60 €

357 AYUNTAMIENTO DE CALAHORRA C2I5PL/22/01010 REHABILITACION DE LA CASA CONSISTORIAL DE CALAHORRA La Rioja La Rioja Calahorra 38,92 622.004,80 €

358 AYUNTAMIENTO DE TORRE DEL BIERZO C2I5PL/22/00744
MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN COLEGIO PÚBLICO DE LAS 

VENTAS DE ALBARES
Castilla y León León Torre del Bierzo 38,83 341.089,99 €

359 AYUNTAMIENTO TORRES DE BARBUÉS C2I5PL/22/00903
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL HOGAR DEL JUBILADO DE VALFONDA 

DE SANTA ANA
Aragón Huesca Torres de Barbués 38,83 246.515,01 €

360 AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA C2I5PL/22/00365 CEIP PABLO GARCÍA BAENA Andalucía Córdoba Córdoba 38,75 1.177.266,85 €

361 AYUNTAMIENTO DE TORRELODONES C2I5PL/22/00559
REHABILITACION FUNCIONAL Y ENERGETICA EDIFICIO EN CARLOS 

PICABEA Nº 1
Comunidad de Madrid Madrid Torrelodones 38,74 907.959,47 €

362
AYUNTAMIENTO DE SANTA MARIA 

PALAUTORDERA
C2I5PL/22/00368

PROYECTO DE REFORMA INTERIOR Y MEJORAS DE EFICIENCIA 

ENERGÉTICA DE LA MASIA CA N’AULEDA
Cataluña Barcelona

Santa Maria de 

Palautordera
38,66 164.755,00 €

363 AYUNTAMIENTO DE AZUARA C2I5PL/22/01125 PRESUPUESTO DE REHABILITACION CAMARA AGRARIA DE AZUARA Aragón Zaragoza Azuara 38,66 265.221,00 €

364
AYUNTAMIENTO DE CABEZÓN DE 

PISUERGA
C2I5PL/22/00268 MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA ANTIGUAS ESCUELAS Castilla y León Valladolid Cabezón de Pisuerga 38,50 146.749,65 €

365
AYUNTAMIENTO DE MANZANAL DE 

ARRIBA
C2I5PL/22/00841 ADECUACIÓN MANZANAL DE ARRIBA Castilla y León Zamora Manzanal de Arriba 38,50 106.301,55 €

366 AYUNTAMIENTO DE SIGÜENZA C2I5PL/22/00863
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA DEL EDIFICIO DEL "CENTRO CULTURAL" 

DEL MUNIPICIO DE SIGÜENZA
Castilla - La Mancha Guadalajara Sigüenza 38,50 767.077,06 €



EXPEDIENTE ACTUACIÓN
COMUNIDAD 

AUTÓNOMA
PROVINCIA MUNICIPIO

TOTAL PUNTOS 

(100)
IMPORTE CONCEDIDOENTIDAD

367 AYUNTAMIENTO DE POLINYÀ C2I5PL/22/00637 REFORMA DE LA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE POLINYÀ Cataluña Barcelona Polinyà 38,49 529.172,87 €

368 AYUNTAMIENTO DE OTÍVAR C2I5PL/22/00373
INSTALACION SOLAR FOTOVOLTAICA, SUSTITUCION CLIMATIZACION E 

INSTLACION DE ASCENSOR.
Andalucía Granada Otívar 38,42 79.986,75 €

369
AJUNTAMENT DE MONTORNÈS DEL 

VALLÈS
C2I5PL/22/00306

PROYECTO DE REFORMA Y REHABILITACIÓN FUNCIONAL Y ENERGÉTICA 

DE L'ESCOLA SANT SADURNÍ
Cataluña Barcelona Montornès del Vallès 38,42 1.020.368,60 €

370
AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE LA 

REINA
C2I5PL/22/00448

REHABILITACION INTEGRAL DEL AYUNTAMIENTO PARA MEJORA DE LA 

EFICIENCIA ENERGETICA
Andalucía Jaén Villanueva de la Reina 38,42 292.070,63 €

371 AYUNTAMIENTO DE ABIA DE LA OBISPALIA C2I5PL/22/00848
REHABILITACION DE EDIFICIO MUNICIPAL AYUNTAMIENTO Y CENTRO 

SOCIAL
Castilla - La Mancha Cuenca Abia de la Obispalía 38,42 169.668,18 €

372 AYUNTAMIENTO DE VILLAMEJIL C2I5PL/22/00638
REHABILITACIÓN DEL EDIFICIO "PANDORADO 11" SEDE DEL 

AYUNTAMIENTO DE VILLAMEJIL
Castilla y León León Villamejil 38,41 158.633,54 €

373 AJUNTAMENT DE L'ABAGÉS C2I5PL/22/01028
REHABILITACIÓN ENERGÉTICA ESCUELA "MARE DE DEU DE 

MONTSERRAT" 
Cataluña Lleida Albagés (L') 38,33 451.603,35 €

374 AJUNTAMENT DE SABADELL C2I5PL/22/00695 REHABILITACIÓN ENERGÉTICA AUDITORIO SALA MIGUEL HERNANDEZ Cataluña Barcelona Sabadell 38,33 348.802,37 €

375 AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA C2I5PL/22/01032
PROYECTO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL EDIFICIO CENTRO DE 

INICIATIVAS PARA LA FORMACIÓN Y EL EMPLEO
Comunidad de Madrid Madrid Fuenlabrada 38,33 3.000.000,00 €

376 AYUNTAMIENTO DE AMER C2I5PL/22/01116 REFORMA PARCIAL DEL EDIFICIO DEL AYUNTAMIENTO DE AMER Cataluña Girona Amer 38,33 82.650,00 €

377 AYUNTAMIENTO DE JACA C2I5PL/22/01145 REHABILITACIÓN DE LA CASA DE CULTURA MARÍA MOLINER Aragón Huesca Jaca 38,33 753.653,77 €

378 DIPUTACION DE PALENCIA C2I5PL/22/00988
PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE ADECUACIÓN Y 

REESTRUCTURACIÓN EDIFICIO PROVINCIAL PLAZA JUZGADO  
Castilla y León Palencia Palencia 38,33 442.475,50 €

379 AYUNTAMIENTO DE L'ALCÚDIA C2I5PL/22/00157
REHABILITACIÓN INTEGRAL EDIFICIO CULTURAL Y SOCIAL ESPACIO JOVEN 

Y ASOCIACIONES
Comunitat Valenciana València Alcúdia (l') 38,25 309.706,79 €

380 AJUNTAMIENTO DE TRAIGUERA C2I5PL/22/00166
REHABILITACION Y CAMBIO DE USO EL ANTIGUO PABELLON 

POLIDEPORTIVO PARA  USO COMO ESPACIO SOCIOCULTURA
Comunitat Valenciana Castellón / Castelló Traiguera 38,25 735.080,96 €

381 AYUNTAMIENTO DE RIVAS VACIAMADRID C2I5PL/22/00338 REHABILITACIÓN DEL CENTRO CULTURAL FEDERICO GARCÍA LORCA Comunidad de Madrid Madrid Rivas-Vaciamadrid 38,25 969.711,02 €

382 AYUNTAMIENTO DE GRANADA C2I5PL/22/00499 REHABILITACIÓN DEL PALACIO DE DEPORTES DE GRANADA Andalucía Granada Granada 38,25 2.904.736,19 €

383
AYUNTAMIENTO DE PALACIOS DE 

SANABRIA
C2I5PL/22/00950

ADECUACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL SIN USO PARA ALBERGUE DE LOS 

CAMINOS DE SANTIAGO
Castilla y León Zamora Palacios de Sanabria 38,24 180.501,73 €

384 AYUNTAMIENTO DE OHANES C2I5PL/22/01050
MEJORA EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ACCESIBILIDAD EN EDIFICIO PÚBLICO: 

CONSULTORIO MÉDICO Y CENTRO SOCIAL
Andalucía Almería Ohanes 38,17 67.687,50 €

385 AYUNTAMIENTO DE CENES DE LA VEGA C2I5PL/22/00274
PROYECTO DE IMPLANTACIÓN DE AEROTERMIA, FOTOVOLTAICA, 

CUBIERTA VERDE Y RECICLAJE DE AGUA
Andalucía Granada Cenes de la Vega 38,08 345.111,68 €

386 AYUNTAMIENTO DE MONTBLANC C2I5PL/22/00281 PROYECTO DE REHABILITACIÓN DE LOS JUZGADOS DE MONTBLANC Cataluña Tarragona Montblanc 38,08 938.212,02 €

387 AYUNTAMIENTO DE MOCLIN (GRANADA) C2I5PL/22/00682 EDIFICIO DE USOS MÚLTIPLES DE MOCLIN. ANTIGUA CASA DE MAESTROS Andalucía Granada Moclín 38,00 144.703,94 €

388 AYUNTAMIENTO DE VILLAR DEL RÍO C2I5PL/22/00615
REHABILITACIÓN DEL EDIFICO MUNICIPAL EN USO PARA CONSULTORIO 

MÉDICO Y BOTIQUÍN FARMACÉUTICO.
Castilla y León Soria Villar del Río 38,00 152.926,52 €

389 AYUNTAMIENTO DE ZURGENA C2I5PL/22/00099 REHABILITACIÓN MOLINO DEL LUGAR Andalucía Almería Zurgena 38,00 650.350,00 €

390 AYUNTAMIENTO DE RÁBADE C2I5PL/22/00235 MEJORA DE LA EFICIENCIA ENERGÉTICA EN EL CINE MAN DE RÁBADE Galicia Lugo Rábade 37,92 412.220,63 €

391 AYUNTAMIENTO ALMOGUERA C2I5PL/22/00779 REFORMA CENTRO SOCIAL POLIVALENTE Castilla - La Mancha Guadalajara Almoguera 37,92 199.274,75 €

392 CONSELL INSULAR DE MALLORCA C2I5PL/22/00059
REFORMA DE EDIFICIO PARA NUEVA SEDE DE LA AGENCIA DE DEFENSA 

DEL TERRITORIO DE MALLORCA
Illes Balears Illes Balears Palma de Mallorca 37,83 408.875,00 €

393 AYUNTAMIENTO DE ARBECA C2I5PL/22/00945 REHABILITACIÓN CENTRO CULTURAL MUNICIPAL Cataluña Lleida Arbeca 37,75 173.886,79 €

394 AYUNTAMIENTO DE GETAFE C2I5PL/22/00538 OBRAS DE REFORMA Y AMPLIACIÓN EN EL CENTRO CÍVICO MARGARITAS Comunidad de Madrid Madrid Getafe 37,75 1.231.022,23 €

395 AYUNTAMIENTO DE VILLASABARIEGO C2I5PL/22/00698
AMPLIACIÓN Y REHABILITACIÓN DE EDIFICACIÓN DESTINADA A 

CONSULTORIO MÉDICO Y USOS MÚLTIPLES
Castilla y León León Villasabariego 37,75 74.986,79 €

396
AYUNTAMIENTO DE PALOMARES DEL 

CAMPO
C2I5PL/22/00847 REHABILITACIÓN AYUNTAMIENTO DE PALOMARES DEL CAMPO Castilla - La Mancha Cuenca Palomares del Campo 37,74 695.666,67 €

397
AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO 

MANRIQUE
C2I5PL/22/00330 REHABILITACIÓN CENTRO SOCIAL SAN PEDRO MANRIQUE Castilla y León Soria San Pedro Manrique 37,67 205.123,68 €

398 DIPUTACIO BARCELONA C2I5PL/22/00123
EL CENTRE DE SEGUIMENT, DIVULGACIÓ I RECERCA AMBIENTAL DE “LA 

MATA”,
Cataluña Barcelona Mura 37,58 960.952,15 €

399
AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA 

SONSIERRA
C2I5PL/22/00503

REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA CENTRO CÍVICO EN PASEO DE LAS 

VISTILLAS Nº 4
La Rioja La Rioja San Vicente de la Sonsierra 37,58 122.120,93 €

400 AYUNTAMIENTO DE MÁLAGA C2I5PL/22/00077
REHABILITACIÓN Y MEJORA DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL EDIFICIO EL 

EJIDO – OFM 
Andalucía Málaga Málaga 37,58 1.119.474,78 €

401 AYUNTAMIENTO DEL VALLE DE MENA C2I5PL/22/00869
REHABILITACIÓN DE EDIFICIO MUNICIPAL EN EL CASCO URBANO. CALLE 

PUENTE BAJERA. VILLASANA DE MENA.
Castilla y León Burgos Valle de Mena 37,50 151.695,99 €

402
AYUNTAMIENTO DE ALBALAT DE LA 

RIBERA
C2I5PL/22/00699

AMPLIACIÓN Y REHABILITACIÓN DE OFICINAS DEL AYUNTAMIENTO DE 

ALBALAT DE LA RIBERA
Comunitat Valenciana València Albalat de la Ribera 37,50 342.725,75 €


